



COMMUNE DE CHAMPÉRY

---

**COMPTES 2019**

# Récapitulation du compte administratif

		Comptes 2019				Budget 2019				Comptes 2018			
		Fonctionnement		Investissements		Fonctionnement		Investissements		Fonctionnement		Investissements	
		Charges	Revenus	Dépenses	Recettes	Charges	Revenus	Dépenses	Recettes	Charges	Revenus	Dépenses	Recettes
0	Administration Générale	1'384'208.11	317'650.80	35'623.39		1'296'460.00	361'494.00	30'000.00		1'342'484.60	277'317.70	14'939.41	
1	Sécurité	1'017'422.97	485'653.78	17'028.40		1'001'649.00	499'301.08	18'300.00		1'063'263.00	480'285.53	96'585.50	33'345.70
2	Enseignement et formation	732'587.67	56'232.00			840'350.00	35'300.00			837'927.53	42'489.90	20'061.10	
3	Culture, loisirs et culte	4'429'343.67	2'596'197.96	297'451.94		3'764'995.00	2'380'715.00	110'000.00		3'797'899.62	2'453'533.29	6'776.15	
4	Santé	169'680.24	30'496.60	1'915.75		119'800.00	30'000.00	2'000.00		154'256.34	30'295.20	2'022.20	
5	Prévoyance sociale	586'285.28	105'956.03	55'811.24		607'020.00	137'300.00	61'600.00		683'970.43	180'804.95	14'235.39	
6	Trafic	2'271'057.38	381'060.58	411'954.49	252'300.00	2'059'200.00	659'140.00	578'000.00	30'000.00	2'266'799.46	434'605.73	39'845.80	
7	Protection et amén. du territoire	1'519'767.87	1'209'437.68	286'376.51	45'818.49	1'344'950.00	1'091'600.00	1'160'400.00	570'000.00	1'321'187.37	1'180'239.44	1'324'147.96	967'099.02
8	Economie publique	2'074'571.59	1'575'159.67	242'040.75	-41'922.78	1'866'170.00	1'493'400.00	242'500.00		2'193'143.52	1'567'338.67	555'788.02	305'920.45
9	Finances et impôts	1'011'095.99	8'760'522.95			923'287.00	7'443'623.00	40'000.00		1'080'733.29	8'560'393.38		
Total		15'196'020.77	15'518'368.05	1'348'202.47	256'195.71	13'823'881.00	14'131'873.08	2'242'800.00	600'000.00	14'741'665.16	15'207'303.79	2'074'401.53	1'306'365.17
Excédent de revenus ou de charges		322'347.28				307'992.08				465'638.63			
Investissements nets					1'092'006.76				1'642'800.00				768'036.36
		15'518'368.05	15'518'368.05	1'348'202.47	1'348'202.47	14'131'873.08	14'131'873.08	2'242'800.00	2'242'800.00	15'207'303.79	15'207'303.79	2'074'401.53	2'074'401.53
				<b>Financement des investissements</b>				<b>Financement des investissements</b>				<b>Financement des investissements</b>	
Investissements (désinvestissements) nets					1'092'006.76				1'642'800.00				768'036.36
Amortissements du patrimoine administratif					1'342'206.76				1'447'700.00				1'365'636.36
Amortissements complémentaires du patrimoine administratif					0.00				0.00				0.00
Excédent de revenus / (charges) du compte de fonctionnement					322'347.28				307'992.08				465'638.63
<b>Découvert / (excédent) de financement</b>					<b>-572'547.28</b>				<b>-112'892.08</b>				<b>-1'063'238.63</b>
				<b>Modification du capital</b>				<b>Modification du capital</b>				<b>Modification du capital</b>	
Report au bilan des investissements nets					1'092'006.76				1'642'800.00				768'036.36
Insuffisance / (excédent) de financement					-572'547.28				-112'892.08				-1'063'238.63
Report des amortissements au bilan					1'342'206.76				1'447'700.00				1'365'636.36
<b>Augmentation / (diminution) de la fortune nette</b>					<b>322'347.28</b>				<b>307'992.08</b>				<b>465'638.63</b>
<b>Marge d'auto-financement</b>					<b>1'664'554.04</b>				<b>1'755'692.08</b>				<b>1'831'274.99</b>

(Les termes entre parenthèses s'appliquent aux chiffres négatifs)

Commune de Champéry		Bilan 2019	Bilan 2018
<b>B1</b>	<b>ACTIF</b>		
<b>B10</b>	<b>PATRIMOINE FINANCIER</b>		
<b>B10.10</b>	<b>DISPONIBILITÉS</b>		
B10.100.00	Caisse Commune	5'556.20	1'190.35
B10.100.01	Caisse Taxe de Séjour	6'697.85	3'783.80
B10.101.00	CCP Commune - 19-740-1	1'165'861.62	358'188.99
B10.101.02	CCP Police - 19-11522-4	6'350.02	3'928.77
B10.101.04	CCP TPT - 17-331479-2	1'600.80	3'948.00
B10.101.10	CCP Juge de commune	10'093.86	7'352.31
B10.102.00	Raiffeisen 1672.03 Bibliothèque	5'861.24	7'270.20
B10.102.06	Raiffeisen 1672.11 Jeunesse		7'294.45
B10.102.07	Raiffeisen 1672.76 Spectacles + chorale écol	17'414.55	12'261.20
B10.102.08	UBS SA 277-588230.01X	2'840.25	2'614.35
B10.102.11	Crédit Suisse 676928-11	1'666.56	1'749.56
B10.102.15	Raiffeisen 1672.04 c/c	68'934.06	92'078.15
B10.102.21	BCVs - 103.410.83.04 Taxes de séjour	2'613.75	9'176.55
B10.102.30	Liquidités - Palladium	115'981.26	134'704.41
<b>B10.10</b>	<b>DISPONIBILITÉS</b>	1'411'472.02	645'541.09
<b>B10.11</b>	<b>AVOIRS PATRI. FINANCIER</b>		
B10.111.00	Bourgeoisie c/c	1'357'661.25	1'412'940.08
B10.111.03	Société de Développement c/c	105'619.30	105'000.00
B10.111.05	Maxi-Rires Festival	413'128.95	433'128.95
B10.111.06	Champéry Tourisme c/c	337'488.81	339'906.71
B10.111.12	JOJ 2020	38'016.40	20'201.40
B10.112.00	Débiteurs	-2'905'593.31	-3'128'324.38
B10.112.01	Débiteurs - Palladium	24'861.20	129'360.03
B10.112.02	Impôts à notifier	6'681'100.00	6'848'100.00
B10.119.04	Impôt anticipé à récup.	3'097.20	2'019.20
<b>B10.11</b>	<b>AVOIRS PATRI. FINANCIER</b>	6'055'379.80	6'162'331.99
<b>B10.12</b>	<b>PLACEMENTS</b>		
B10.121.00	Titres	385'961.50	385'961.50
B10.121.01	Prêts SD-AACR-AHHR	1.00	1.00
B10.123.00	Résidence Dents-du-Midi	615'000.00	615'000.00
B10.123.90	Camp de RoCHAT	919'800.00	967'800.00
B10.123.92	Cabane Col de Coux	52'800.00	58'800.00
B10.125.01	Stock Palladium	63'900.00	63'900.00
<b>B10.12</b>	<b>PLACEMENTS</b>	2'037'462.50	2'091'462.50
<b>B10.13</b>	<b>ACTIFS TRANSITOIRES</b>		
B10.139.00	Actifs transitoires	1'780'475.78	2'075'580.98
B10.139.01	Actifs transitoires - Pal ladium	77'601.50	85'170.47
<b>B10.13</b>	<b>ACTIFS TRANSITOIRES</b>	1'858'077.28	2'160'751.45
<b>B10</b>	<b>PATRIMOINE FINANCIER</b>	11'362'391.60	11'060'087.03

<b>Commune de Champéry</b>		<b>Bilan 2019</b>	<b>Bilan 2018</b>
<b>B11</b>	<b>PATRIMOINE ADMINISTRATIF</b>		
<b>B11.14</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>		
B11.141.00	Station d'épuration	116'000.00	193'000.00
B11.141.20	Collecteurs d'égoûts et exutoires	358'800.00	414'400.00
B11.141.21	Adduction d'eau de Barme	11'000.00	
B11.141.22	Aménagement Haute-Vièze	440'600.00	310'000.00
B11.141.23	Centrale de chauffage à bois	30'600.00	22'100.00
B11.141.24	Assainissement Hauts du village	22'000.00	27'000.00
B11.141.25	Aménagements hydrauliques divers	22'000.00	24'000.00
B11.141.26	Stand de tir	1.00	1.00
B11.141.29	Tennis	5'400.00	7'400.00
B11.141.32	Pistes VTT	36'700.00	
B11.141.33	Correction torrents	113'700.00	111'400.00
B11.141.34	Alarme intempérie	218'400.00	242'400.00
B11.141.38	Révision plan d'aménagement	123'400.00	36'000.00
B11.141.39	Subvention agricole valor isa. filière du lait	24'300.00	
B11.141.40	Panneau signalisation touristique	6'000.00	7'000.00
B11.143.00	Bâtiments et bien-fonds	3'818'100.00	3'997'900.00
B11.143.01	Scierie de Vièze	1.00	1.00
B11.143.02	Rénovation maison communale	1'028'000.00	1'082'000.00
B11.143.03	Garages	1.00	1.00
B11.143.04	Local du Feu	61'000.00	68'000.00
B11.143.05	Abri complémentaire PC	25'000.00	28'000.00
B11.143.06	Local TP	91'900.00	102'900.00
B11.143.07	Salle polyvalente	990'000.00	1'042'000.00
B11.143.20	Parkings publics	703'900.00	742'100.00
B11.143.21	Agrandissement Colombarium	10'000.00	11'000.00
B11.143.30	Aménagement Monteilly	152'400.00	169'400.00
B11.143.40	Rénovation bibliothèque	36'000.00	40'000.00
B11.143.60	Bâtiment Palladium	2'746'000.00	2'853'700.00
B11.143.70	Passerelle Belle-Etoile	13'000.00	16'000.00
B11.146.01	Mobilier et informatique	85'200.00	69'600.00
B11.146.02	Bornes interactives	292'600.00	298'300.00
B11.146.03	Abattoir	13'400.00	16'400.00
B11.146.20	Véhicules	318'100.00	276'800.00
B11.146.21	Bus scolaire	1.00	1.00
B11.146.30	Tonne pompe	7'000.00	9'000.00
B11.146.31	Véhicule CSP	7'200.00	9'200.00
<b>B11.14</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	<b>11'927'704.00</b>	<b>12'227'004.00</b>
<b>B11.15</b>	<b>PRÊTS ET PARTICIPATIONS</b>		
B11.152.00	Actions Région Dents du Midi SA	34'000.00	34'000.00
B11.153.05	Actions SDEC SA	3'782'000.00	3'782'000.00
<b>B11.15</b>	<b>PRÊTS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>3'816'000.00</b>	<b>3'816'000.00</b>
<b>B11.16</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS</b>		
B11.161.00	Subventions d'investissements du Canton	16'400.00	14'000.00
B11.163.00	Subventions d'investissements établissements commun	46'700.00	
<b>B11.16</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS</b>	<b>63'100.00</b>	<b>14'000.00</b>

<b>Commune de Champéry</b>		<b>Bilan 2019</b>	<b>Bilan 2018</b>
<b>B11</b>	<b>PATRIMOINE ADMINISTRATIF</b>	15'806'804.00	16'057'004.00
<b>B1</b>	<b>ACTIF</b>	27'169'195.60	27'117'091.03

Commune de Champéry		Bilan 2019	Bilan 2018
<b>B2</b>	<b>PASSIF</b>		
<b>B20</b>	<b>DETTES</b>		
<b>B20.20</b>	<b>CREANCIERS</b>		
B20.200.00	Créanciers	-796'998.13	-1'086'623.15
B20.200.01	Créanciers - Palladium	-300'376.18	-221'563.24
B20.200.20	Créancier AFC TVA due	2'454.26	
<b>B20.20</b>	<b>CREANCIERS</b>	-1'094'920.05	-1'308'186.39
<b>B20.21</b>	<b>DETTES A COURT TERME</b>		
B20.210.00	SDEC SA - prêt	-617'381.70	-617'381.70
B20.210.02	BCVs - S 0100.43.54 c/c	-93'002.60	-1'250'452.85
B20.211.10	BCVs - 102.174.26.10 Palladium	-410'000.00	-460'000.00
B20.211.21	SUVA, n° 40001438	-1'600'000.00	-1'600'000.00
B20.211.22	Rentes Genevoises 17/889008-00	-1'500'000.00	-1'500'000.00
<b>B20.21</b>	<b>DETTES A COURT TERME</b>	-4'220'384.30	-5'427'834.55
<b>B20.22</b>	<b>DETTES À MOYEN &amp; LONG TERME</b>		
B20.228.22	BCVs - H 0857.78.39	-1'950'000.00	-2'000'000.00
B20.228.24	BCVs - 100.055.08.03	-1'900'000.00	-1'950'000.00
B20.228.26	BCVs - 101.328.20.09	-1'100'000.00	-1'100'000.00
B20.228.28	BCVs - 102.408.49.02	-3'282'000.00	-3'382'000.00
B20.228.36	Migros-Pensionskasse	-2'000'000.00	-2'000'000.00
B20.228.37	Caisse prév. fonctionnair es de police et pénitent	-1'140'000.00	-1'170'000.00
B20.228.55	UBS SA - 277-0588230.90G		-2'190'000.00
B20.228.60	PostFinance 2546	-980'000.00	-1'060'000.00
B20.228.61	PostFinance 4581	-500'000.00	-500'000.00
B20.228.62	PostFinance 5130	-900'000.00	-950'000.00
B20.228.63	Pensionskasse Post ISIN CH0515152434	-3'040'000.00	
B20.228.65	Dettes - Palladium	-279'552.52	-236'285.00
B20.229.01	Emprunt LIM Mur de grimpe	-27'600.00	-31'400.00
B20.229.02	Emprunt LIM CS	-140'000.00	-180'000.00
<b>B20.22</b>	<b>DETTES À MOYEN &amp; LONG TERME</b>	-17'239'152.52	-16'749'685.00
<b>B20.24</b>	<b>PROVISIONS</b>		
B20.240.00	Provision pertes créances	-440'000.00	-340'000.00
B20.240.05	Fond de rénovation mur de grimpe	-18'623.72	-15'221.45
<b>B20.24</b>	<b>PROVISIONS</b>	-458'623.72	-355'221.45
<b>B20.25</b>	<b>PASSIFS TRANSITOIRES</b>		
B20.259.00	Passifs transitoires	-1'566'926.56	-1'143'790.56
B20.259.01	Passifs transitoires - Palladium	-170'411.22	-178'582.67
<b>B20.25</b>	<b>PASSIFS TRANSITOIRES</b>	-1'737'337.78	-1'322'373.23
<b>B20.28</b>	<b>FINANCEMENTS SPÉCIAUX</b>		
B20.280.00	Fonds pour abri PC	-910'054.20	-910'054.20
<b>B20.28</b>	<b>FINANCEMENTS SPÉCIAUX</b>	-910'054.20	-910'054.20

<b>Commune de Champéry</b>		<b>Bilan 2019</b>	<b>Bilan 2018</b>
<b>B20.29</b>	<b>FORTUNE NETTE</b>		
B20.290.00	Capital	-917'123.37	-594'776.09
<b>B20.29</b>	<b>FORTUNE NETTE</b>	-917'123.37	-594'776.09
<b>B20</b>	<b>DETTES</b>	-26'577'595.94	-26'668'130.91
<b>B28</b>	<b>SERVICES AUTO-FINANCES</b>		
<b>B28.28</b>	<b>ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX</b>		
B28.280.00	Financements spéciaux, traitement déchets	-306'236.03	-221'962.64
B28.280.02	Financements spéciaux, eaux usées	-285'363.63	-226'997.48
<b>B28.28</b>	<b>ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX</b>	-591'599.66	-448'960.12
<b>B28</b>	<b>SERVICES AUTO-FINANCES</b>	-591'599.66	-448'960.12
<b>B2</b>	<b>PASSIF</b>	-27'169'195.60	-27'117'091.03
	<b>Bilan</b>		

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>0</b>	<b>ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>						
<b>01</b>	<b>LÉGISTRATIF &amp; EXÉCUTIF</b>						
<b>011</b>	<b>LÉGISLATIF</b>						
<b>011.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
011.313.00	Frais informatique			300.00			
011.317.00	Frais de votations et élections	2'476.75		2'500.00		2'396.03	
<b>011.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	2'476.75		2'800.00		2'396.03	
<b>011</b>	<b>TOTAL LÉGISLATIF</b>	2'476.75		2'800.00		2'396.03	
<b>012</b>	<b>EXÉCUTIF</b>						
<b>012.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
012.300.00	Honoraires du conseil	210'854.00		202'900.00		203'517.95	
012.303.00	Charges sociales AVS-AC	9'617.20		12'400.00		9'378.75	
012.303.02	Charges sociales AF	4'733.65		6'200.00		4'777.20	
012.305.00	Charges sociales AAP/AANP	3'531.65		2'800.00		2'783.50	
012.305.02	Charges sociales maladie	685.05		1'000.00		458.75	
012.309.00	Autres charges du personnel	14'572.90		15'100.00		41'698.65	
<b>012.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	243'994.45		240'400.00		262'614.80	
<b>012.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
012.319.00	Frais de représentation et réception	27'176.26		25'000.00		27'466.40	
<b>012.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	27'176.26		25'000.00		27'466.40	
<b>012.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
012.437.00	Divers						90.00
<b>012.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						90.00



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>012.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
012.490.00	Part Palladium au conseil communal		7'412.50				7'575.00
<b>012.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>		7'412.50				7'575.00
<b>012</b>	<b>TOTAL EXÉCUTIF</b>	271'170.71	7'412.50	265'400.00		290'081.20	7'665.00
<b>01</b>	<b>TOTAL LÉGISTRATIF &amp; EXÉCUTIF</b>	273'647.46	7'412.50	268'200.00		292'477.23	7'665.00
<b>02</b>	<b>ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>						
<b>029</b>	<b>ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS</b>						
<b>029.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
029.301.00	Personnel administratif	530'043.55		520'900.00		520'317.65	
029.303.00	Charges sociales AVS-AC	35'954.35		33'400.00		33'051.45	
029.303.02	Charges sociales AF	16'270.55		16'700.00		15'503.05	
029.304.00	Charges sociales LPP	30'509.25		29'800.00		32'050.10	
029.305.00	Charges sociales AAP/AANP	15'188.15		11'800.00		15'776.82	
029.305.02	Charges sociales maladie	4'521.98		2'600.00		2'281.25	
029.309.00	Autres charges du personnel	11'716.25		3'300.00		14'656.10	
<b>029.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	644'204.08		618'500.00		633'636.42	
<b>029.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
029.310.00	Fournitures de bureau et imprimés	19'711.25		20'000.00		17'196.35	
029.310.02	Frais d'annonces et publications officielles	5'948.29		5'000.00		2'953.43	
029.310.04	Frais d'impression du Messenger	17'540.15		18'000.00		18'116.65	
029.312.00	Electricité et eau	5'483.60		5'000.00		5'719.80	
029.312.02	Frais de chauffage	4'161.90		6'000.00		2'164.25	
029.313.00	Frais informatique	74'479.59		51'160.00		46'658.54	
029.314.00	Entretiens bâtiments	12'815.00		10'000.00		11'239.40	
029.315.00	Entretiens mobiliers et machines	467.55		2'000.00			
029.318.00	Frais de communication et Internet	6'902.80		7'500.00		5'314.30	
029.318.02	Frais d'affranchissement	23'577.60		18'000.00		24'403.02	
029.318.04	Assurances choses, RC et diverses	8'943.19		3'000.00		8'539.47	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
029.318.08	Organe de contrôle	10'000.00		10'000.00		10'000.00	
029.318.10	Frais de fiduciaire	7'596.65		10'000.00		8'361.00	
029.318.12	Frais certification ISO	18'119.40		5'000.00		28'359.90	
029.319.02	Frais de contentieux	11'184.00		10'000.00		10'448.30	
029.319.04	Cotisations	15'705.95		15'000.00		14'204.31	
<b>029.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	242'636.92		195'660.00		213'678.72	
<b>029.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
029.362.00	Subvention Bourgeoisie	100'000.00		60'000.00		100'000.00	
<b>029.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	100'000.00		60'000.00		100'000.00	
<b>029.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
029.390.00	Part. Cadastre au recensement			5'500.00			
029.390.01	Part. Admin. au Palladium	10'594.24		7'300.00		8'339.37	
029.390.02	Part. Admin. du contrôle des habitants	798.71		33'800.00		4'043.88	
029.390.03	Part. Admin. aux TP	9'303.31				3'113.59	
029.390.05	Part. Admin. au frais de nettoyage			1'500.00			
029.390.10	Part administration au service technique					7'155.98	
<b>029.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	20'696.26		48'100.00		22'652.82	
<b>029.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
029.430.00	Recettes divers		87'603.22		46'994.00		34'059.40
029.431.00	Emoluments administratifs		10'195.90		15'000.00		10'321.80
029.434.00	SDEC SA, prestations refacturées		599.00				1'291.00
029.435.00	Recettes Messenger Champérolain		2'260.00		2'100.00		2'270.00
029.436.07	Part. RDDM SA		58'889.15		100'000.00		56'183.00
<b>029.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		159'547.27		164'094.00		104'125.20
<b>029.45</b>	<b>RESTITUTION COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>						
029.452.00	Participation Bourgeoisie		7'694.00		9'000.00		8'526.00

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes</b>	<b>2019</b>	<b>Budget</b>	<b>2019</b>	<b>Comptes</b>	<b>2018</b>
		<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>
029.452.01	Participation Triage Forestier		23'651.00		21'000.00		20'433.50
<b>029.45</b>	<b>TOTAL RESTITUTION COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>		31'345.00		30'000.00		28'959.50
<b>029.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
029.490.00	Part. service égouts aux frais d'administration		5'689.97		28'100.00		3'213.09
029.490.01	Part UAPE aux frais d'administration		3'412.58				10'244.22
029.490.02	Part. service ordures aux frais d'administration		6'275.59		10'000.00		22'305.39
029.490.04	Part. affaires sociales frais d'administration				200.00		
029.490.05	Part. police aux frais d'administration		7'114.99		2'900.00		4'250.90
029.490.06	Part. contrôle de l' habitant au frais d'admin		5'234.05		17'300.00		4'562.47
029.490.07	Part fiscalité aux frais d'administration		16'408.20				13'517.58
029.490.08	Part écoles aux frais administratives				3'400.00		
029.490.10	Part bibliothèque aux frais administratifs		913.17		200.00		408.51
029.490.12	Part TP aux frais administratifs				2'700.00		
029.490.14	Part. des constructions au frais d'admin.						5'124.96
029.490.23	Part entretien torrents a ux frais d'administratio						2'973.09
029.490.27	Part dangers naturels aux frais d'administration						2'957.22
029.490.28	Part. protection de la nature à l'administration						1'224.21
029.490.30	Part Centre sportif aux frais d'administration		41'691.97		30'000.00		41'120.63
029.490.31	Part Taxe de Séjour aux frais d'administration		32'605.51		60'000.00		23'757.24
029.490.32	Part TPT aux frais d'admini stration				12'600.00		
029.490.35	Part agriculture aux frais d'administration						908.49
<b>029.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>		119'346.03		167'400.00		136'568.00
<b>029</b>	<b>TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS</b>	1'007'537.26	310'238.30	922'260.00	361'494.00	969'967.96	269'652.70
<b>02</b>	<b>TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>	1'007'537.26	310'238.30	922'260.00	361'494.00	969'967.96	269'652.70

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>090</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
<b>090.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
090.331.00	Amortissements comptables	103'023.39		106'000.00		80'039.41	
<b>090.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	103'023.39		106'000.00		80'039.41	
<b>090</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	103'023.39		106'000.00		80'039.41	
<b>0</b>	<b>TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>	1'384'208.11	317'650.80	1'296'460.00	361'494.00	1'342'484.60	277'317.70

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>1</b>	<b>SÉCURITÉ PUBLIQUE</b>						
<b>100</b>	<b>CADASTRE</b>						
<b>100.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
100.301.00	Personnel	21'925.15		21'900.00		21'708.05	
100.303.00	Charges sociales AVS-AC	1'404.05		1'400.00		1'390.30	
100.303.02	Charges sociales AF	635.75		700.00		651.30	
100.304.00	Charges sociales LPP	1'467.60		1'500.00		1'452.00	
100.305.00	Charges sociales AAP/AANP	593.50		500.00		657.96	
100.305.02	Charges sociales maladie	129.33		100.00		107.30	
100.309.00	Autres charges du personnel			100.00			
<b>100.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	<b>26'155.38</b>		<b>26'200.00</b>		<b>25'966.91</b>	
<b>100.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
100.310.00	Fournitures de bureau	112.00		125.00		52.00	
100.313.00	Frais informatique	11'258.21		4'800.00		16'059.25	
100.314.00	Entretiens & assurances	228.87		150.00		199.17	
100.318.01	Frais de conservation du cadastre	40'755.50		5'000.00		25'554.28	
100.318.05	Renouvellement des mensurations					1'763.50	
100.319.00	Frais divers			1'000.00			
<b>100.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>52'354.58</b>		<b>11'075.00</b>		<b>43'628.20</b>	
<b>100.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
100.431.00	Emoluments du cadastre		6'393.00		4'500.00		5'105.00
<b>100.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		<b>6'393.00</b>		<b>4'500.00</b>		<b>5'105.00</b>
<b>100.49</b>	<b>IMPUTATION INTERNE</b>						
100.490.00	Part. Cadastre au recensement				5'500.00		

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
100.490.01	Part du tourisme au cadastre						2'220.16
<b>100.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATION INTERNE</b>				5'500.00		2'220.16
<b>100</b>	<b>TOTAL CADASTRE</b>	78'509.96	6'393.00	37'275.00	10'000.00	69'595.11	7'325.16
<b>102</b>	<b>CONTROLE DE L'HABITANT</b>						
<b>102.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
102.301.00	Salaires	63'858.60		63'900.00		63'226.15	
102.303.00	Charges sociales AVS-AC	4'089.90		4'100.00		4'049.55	
102.303.02	Charges sociales AF	1'851.90		2'000.00		1'896.70	
102.304.00	Charges sociales LPP	2'397.00		2'400.00		2'371.20	
102.305.00	Charges sociales AAP/AANP	1'729.00		1'400.00		1'917.20	
102.305.02	Charges sociales maladie	377.02		300.00		312.70	
102.309.00	Autres charges du personnel	625.95		300.00		235.90	
<b>102.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	74'929.37		74'400.00		74'009.40	
<b>102.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
102.310.00	Fournitures de bureau, imprimés	2'652.90		3'800.00		2'708.95	
102.313.00	Frais informatique	2'803.12		4'800.00		2'582.25	
102.314.00	Entretien des bureaux et assurances	228.87		500.00		688.12	
102.318.02	Service cantonal des étrangers et AO	10'869.00		12'000.00		10'111.25	
<b>102.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	16'553.89		21'100.00		16'090.57	
<b>102.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
102.390.00	Part. contrôle de l' habitant au frais d'admin	5'234.05		17'300.00		4'562.47	
102.390.05	Part. contrôle de l' habitant au nettoyage			900.00			
102.390.15	Part contrôle de l'habitant au service technique					2'771.77	
<b>102.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	5'234.05		18'200.00		7'334.24	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>102.43</b>	<b>PERMIS DE SÉJOUR</b>						
102.431.00	Permis divers et attestations		34'315.07		35'000.00		31'739.00
<b>102.43</b>	<b>TOTAL PERMIS DE SÉJOUR</b>		34'315.07		35'000.00		31'739.00
<b>102.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
102.490.00	Part. Admin. du contrôle des habitants		798.71		33'800.00		4'043.88
102.490.02	Hrs effectué pour l'aide sociale				100.00		
102.490.04	Part écoles aux frais contrôle de l'habitant				300.00		
102.490.10	Part salle paroissiale au contrôle de l'habitant				1'200.00		
<b>102.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>		798.71		35'400.00		4'043.88
<b>102</b>	<b>TOTAL CONTROLE DE L'HABITANT</b>	96'717.31	35'113.78	113'700.00	70'400.00	97'434.21	35'782.88
<b>113</b>	<b>POLICE</b>						
<b>113.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
113.301.00	Salaires police et auxiliaires	463'825.45		455'100.00		469'495.75	
113.303.00	Charges sociales AVS-AC	29'707.30		29'200.00		30'070.85	
113.303.02	Charges sociales AF	13'450.75		14'600.00		14'085.10	
113.304.00	Charges sociales LPP	23'746.30		29'300.00		28'574.95	
113.305.00	Charges sociales AAP/AANP	12'658.85		10'000.00		14'624.35	
113.305.02	Charges sociales maladie	2'751.79		2'300.00		2'407.65	
113.309.00	Autres charges du personnel	27'876.20		9'800.00		24'472.44	
<b>113.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	574'016.64		550'300.00		583'731.09	
<b>113.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
113.310.00	Fournitures de bureau	458.35		2'900.00		8'305.80	
113.311.00	Achats mobiliers			500.00			
113.312.00	Frais d'encaissement	1'425.25		1'500.00			
113.313.00	Frais informatiques	13'430.18		12'600.00		12'816.45	
113.315.00	Entretien des bureaux et assurances	1'558.49		3'200.00		1'340.57	
113.315.01	Equipement agent police et auxiliaires	10'172.03		6'000.00		8'594.35	
113.315.02	Frais véhicule de police	19'368.50		8'000.00		12'550.20	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
113.317.02	Frais divers de sécurité	12'866.05		10'000.00		17'570.30	
113.318.00	Frais de communication	1'626.00		2'700.00		815.90	
113.318.04	Denrées alimentaires et eaux	1'373.40				379.20	
113.318.10	Frais bancaire	460.12		250.00		601.45	
113.319.00	Frais divers	715.95		1'000.00			
<b>113.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>63'454.32</b>		<b>48'650.00</b>		<b>62'974.22</b>	
<b>113.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
113.351.00	Réseau radiocommunication Polycom	393.81		1'350.00			
<b>113.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	<b>393.81</b>		<b>1'350.00</b>			
<b>113.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
113.390.00	Part. police pour véhicule			700.00			
113.390.02	Part. police pour Palladium	1'232.40				838.09	
113.390.05	Part. police pour administration	7'114.99		2'900.00		4'250.90	
113.390.10	Part. police pour TP	1'075.34		600.00		833.85	
<b>113.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>9'422.73</b>		<b>4'200.00</b>		<b>5'922.84</b>	
<b>113.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
113.436.00	Recettes diverses		27'816.50		15'000.00		22'615.35
113.437.00	Amendes de parcage		32'580.08		36'000.00		40'151.00
113.437.02	Amendes Tribunal police		200.00				1'500.00
113.437.03	Dénonciations LCR		1'256.65				250.00
<b>113.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		<b>61'853.23</b>		<b>51'000.00</b>		<b>64'516.35</b>
<b>113.45</b>	<b>RESTITUTION COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>						
113.452.00	Participation commune de Val-d'Illeiz		143'180.60		132'109.97		136'894.95



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
113.452.01	Participation commune de Troistorrents		233'610.27		222'091.11		220'541.29
<b>113.45</b>	<b>TOTAL RESTITUTION COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>		376'790.87		354'201.08		357'436.24
<b>113</b>	<b>TOTAL POLICE</b>	647'287.50	438'644.10	604'500.00	405'201.08	652'628.15	421'952.59
<b>120</b>	<b>JUGE DE COMMUNE</b>						
<b>120.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
120.301.00	Juge et vice-juge	5'500.00		5'500.00		5'500.00	
120.303.00	Charges sociales AVS-AC	352.25		700.00		352.25	
120.303.02	Charges sociales AF	159.50		200.00		165.00	
120.305.00	Charges sociales AAP/AANP	148.90		50.00		125.55	
120.305.02	Charges sociales maladie	40.15		50.00		27.25	
<b>120.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	6'200.80		6'500.00		6'170.05	
<b>120.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
120.310.00	Fournitures de bureau	255.45		500.00		671.95	
120.318.00	Honoraires et prestations de services	525.00		700.00		1'307.65	
120.319.00	Frais divers de justice	968.00		1'200.00		734.00	
<b>120.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	1'748.45		2'400.00		2'713.60	
<b>120.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
120.431.00	Emoluments du juge		4'490.00		2'500.00		3'399.00
<b>120.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		4'490.00		2'500.00		3'399.00
<b>120</b>	<b>TOTAL JUGE DE COMMUNE</b>	7'949.25	4'490.00	8'900.00	2'500.00	8'883.65	3'399.00

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>121</b>	<b>Juge de district</b>						
<b>121.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
121.350.00	Ministère public	4'889.90		5'010.00		5'213.85	
<b>121.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	4'889.90		5'010.00		5'213.85	
<b>121</b>	<b>TOTAL Juge de district</b>	4'889.90		5'010.00		5'213.85	
<b>122</b>	<b>CHAMBRE PUPILLAIRE &amp; TUTÉLAIRE</b>						
<b>122.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
122.311.00	Emoluments de la chambre pupillaire	30'685.90		19'524.00		42'531.76	
<b>122.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	30'685.90		19'524.00		42'531.76	
<b>122</b>	<b>TOTAL CHAMBRE PUPILLAIRE &amp; TUTÉLAIRE</b>	30'685.90		19'524.00		42'531.76	
<b>140</b>	<b>SERVICE DU FEU</b>						
<b>140.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
140.309.00	Autres charges du personnel	1'875.90				192.85	
<b>140.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	1'875.90				192.85	
<b>140.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
140.311.00	Matériel et équipement	2'202.05				8'933.14	
140.312.00	Eau & énergie	1'662.40				3'357.35	
140.314.00	Entretien local du feu et CSI	12'258.75				1'860.55	
140.315.00	Frais des véhicules	1'750.80				4'854.70	
140.318.04	Assurances choses & RC	1'228.05				2'361.20	
<b>140.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	19'102.05				21'366.94	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>140.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
140.352.00	CSP VDI	80'438.10		169'200.00		105'995.83	
<b>140.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	80'438.10		169'200.00		105'995.83	
<b>140.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
140.390.00	Part service du feu pour TP	9'329.40		10'000.00		14'459.00	
<b>140.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	9'329.40		10'000.00		14'459.00	
<b>140.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
140.430.00	Taxe d'exemption du feu		12'012.90		11'200.00		11'825.90
<b>140.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		12'012.90		11'200.00		11'825.90
<b>140.46</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
140.461.00	Subside pr service du feu		-11'000.00				
<b>140.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		-11'000.00				
<b>140</b>	<b>TOTAL SERVICE DU FEU</b>	110'745.45	1'012.90	179'200.00	11'200.00	142'014.62	11'825.90
<b>160</b>	<b>PROTECTION DE LA POPULATION</b>						
<b>160.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
160.301.00	Traitement du chargé de sécurité	4'273.50		5'000.00		3'015.50	
160.303.00	Charges sociales AVS-AC	292.95		300.00		208.50	
160.303.02	Charges sociales AF	132.65		200.00		97.70	
160.305.00	Charges sociales AAP/AANP	38.75		50.00		19.65	
160.305.02	Charges sociales maladie			50.00			
160.309.00	Autres charges du personnel	540.80				529.60	
<b>160.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	5'278.65		5'600.00		3'870.95	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>160.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
160.311.00	Protection civile alarme	200.00		350.00		200.00	
160.311.02	Etat-major intercommunal	2'040.70		2'150.00		5'538.50	
160.312.00	Eau & énergie	537.80		500.00		209.35	
160.318.00	Système d'alarme	252.15		240.00		203.05	
<b>160.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>3'030.65</b>		<b>3'240.00</b>		<b>6'150.90</b>	
<b>160</b>	<b>TOTAL PROTECTION DE LA POPULATION</b>	<b>8'309.30</b>		<b>8'840.00</b>		<b>10'021.85</b>	
<b>190</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
<b>190.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
190.331.00	Amortissements comptables	32'328.40		24'700.00		34'939.80	
<b>190.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	<b>32'328.40</b>		<b>24'700.00</b>		<b>34'939.80</b>	
<b>190</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	<b>32'328.40</b>		<b>24'700.00</b>		<b>34'939.80</b>	
<b>1</b>	<b>TOTAL SÉCURITÉ PUBLIQUE</b>	<b>1'017'422.97</b>	<b>485'653.78</b>	<b>1'001'649.00</b>	<b>499'301.08</b>	<b>1'063'263.00</b>	<b>480'285.53</b>

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>2</b>	<b>ENSEIGNEMENT &amp; FORMATION</b>						
<b>21</b>	<b>ECOLES OBLIGATOIRES</b>						
<b>210</b>	<b>ECOLE PRIMAIRE</b>						
<b>210.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
210.301.00	Traitement du chauffeur	38'253.80		38'300.00		37'875.50	
210.303.00	Charges sociales AVS-AC	2'450.45		2'500.00		2'426.35	
210.303.02	Charges sociales AF	1'109.00		1'200.00		1'136.20	
210.304.00	Charges sociales LPP	3'007.20		3'000.00		2'974.80	
210.305.00	Charges sociales AAP/AANP	1'036.05		300.00		1'148.26	
210.305.02	Charges sociales maladie	226.12		200.00		187.25	
210.309.00	Autres charges du personnel	36.00		200.00		244.00	
<b>210.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	<b>46'118.62</b>		<b>45'700.00</b>		<b>45'992.36</b>	
<b>210.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
210.310.00	Fournitures de matériel scolaire					1'139.45	
210.310.01	Frais de photocopies	317.75				420.25	
210.312.00	Frais de chauffage école	10'224.00		6'000.00		4'000.00	
210.312.02	Electricité et eau	10'967.35		9'900.00		11'439.60	
210.314.00	Entretiens bâtiments	3'330.47		6'450.00		2'865.82	
210.315.00	Frais du bus scolaire	9'965.45		9'000.00		13'553.55	
210.318.01	Salle polyvalente	10'000.00		10'000.00		10'000.00	
210.318.06	Activités culturelles scolaires	12'978.25				621.90	
210.318.07	EIVI	43'426.41		58'700.00		50'095.65	
210.319.00	Frais divers	520.10		300.00		920.85	
<b>210.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>101'729.78</b>		<b>100'350.00</b>		<b>95'057.07</b>	
<b>210.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
210.351.04	Ecoles diverses	5'760.00					
<b>210.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	<b>5'760.00</b>					

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>210.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
210.361.00	Subventions accordées au canton	191'040.90		236'000.00		229'625.40	
<b>210.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	191'040.90		236'000.00		229'625.40	
<b>210.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
210.390.00	Travaux effectués par TP	2'090.81		4'600.00		8'450.90	
210.390.02	part écoles aux frais administratifs			3'400.00			
210.390.04	part écoles aux frais contrôle de l'habitant			300.00			
210.390.06	Part écoles aux frais de nettoyage	22'835.06		15'800.00		21'153.07	
210.390.10	Part école aux activités sport. scolaires Pallad.			18'300.00			
<b>210.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	24'925.87		42'400.00		29'603.97	
<b>210.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
210.436.10	Recettes diverses		18'179.60				12'648.60
<b>210.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		18'179.60				12'648.60
<b>210.46</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
210.461.00	Subv. matériel scolaire + activités cult. et sport		5'760.00				
<b>210.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		5'760.00				
<b>210</b>	<b>TOTAL ECOLE PRIMAIRE</b>	369'575.17	23'939.60	424'450.00		400'278.80	12'648.60
<b>211</b>	<b>CYCLE D'ORIENTATION</b>						
<b>211.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
211.317.00	Transport des élèves AOMC + tiers	17'967.00		23'000.00		21'516.00	
211.318.00	Repas scolaire CO	17'387.50		22'000.00		22'226.70	
<b>211.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	35'354.50		45'000.00		43'742.70	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>211.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
211.351.06	Ecolage + Sport-Etude	3'848.00		4'000.00		5'418.00	
211.352.02	Frais pour le CO	95'043.33		89'200.00		109'924.87	
<b>211.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	<b>98'891.33</b>		<b>93'200.00</b>		<b>115'342.87</b>	
<b>211.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
211.361.00	Subventions accordées canton	83'677.60		133'400.00		158'567.40	
<b>211.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	<b>83'677.60</b>		<b>133'400.00</b>		<b>158'567.40</b>	
<b>211.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
211.438.00	Repas scolaire CO		12'625.00		22'000.00		17'315.00
<b>211.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		<b>12'625.00</b>		<b>22'000.00</b>		<b>17'315.00</b>
<b>211.46</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
211.461.00	Subv. matériel scolaire + activités cult. et sport		2'340.00				
<b>211.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		<b>2'340.00</b>				
<b>211</b>	<b>TOTAL CYCLE D'ORIENTATION</b>	<b>217'923.43</b>	<b>14'965.00</b>	<b>271'600.00</b>	<b>22'000.00</b>	<b>317'652.97</b>	<b>17'315.00</b>
<b>213.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
213.364.00	Rails check	14'168.90		9'200.00		8'070.20	
<b>213.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	<b>14'168.90</b>		<b>9'200.00</b>		<b>8'070.20</b>	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>213.46</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
213.461.00	Part canton au Rails chec k		7'084.45		4'600.00		4'035.10
<b>213.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		7'084.45		4'600.00		4'035.10
<b>21</b>	<b>TOTAL ECOLES OBLIGATOIRES</b>	601'667.50	45'989.05	705'250.00	26'600.00	726'001.97	33'998.70
<b>220</b>	<b>ECOLES SPECIALISEES</b>						
<b>220.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
220.361.05	Participation frais de transport	7'850.70		7'900.00		7'282.00	
<b>220.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	7'850.70		7'900.00		7'282.00	
<b>220</b>	<b>TOTAL ECOLES SPECIALISEES</b>	7'850.70		7'900.00		7'282.00	
<b>230</b>	<b>FORMATION PROFESSIONNELLE</b>						
<b>230.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
230.365.00	Contribution aux frais de formation	4'566.65		3'000.00		6'000.00	
<b>230.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	4'566.65		3'000.00		6'000.00	
<b>230</b>	<b>TOTAL FORMATION PROFESSIONNELLE</b>	4'566.65		3'000.00		6'000.00	
<b>239</b>	<b>AUTRES TACHES LIEES A LA FORMATION PROFESSIONNELLE</b>						
<b>239.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
239.364.00	Frais de transport pour les apprentis	20'485.90		17'400.00		16'982.40	
<b>239.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	20'485.90		17'400.00		16'982.40	



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>239.46</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
239.461.00	Subvention cantonal		10'242.95		8'700.00		8'491.20
<b>239.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		10'242.95		8'700.00		8'491.20
<b>239</b>	<b>TOTAL AUTRES TACHES LIEES A LA FORMATION PROFESSIO</b>	20'485.90	10'242.95	17'400.00	8'700.00	16'982.40	8'491.20
<b>29</b>	<b>DIRECTION</b>						
<b>290</b>	<b>DIRECTION</b>						
<b>290.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
290.331.00	Amortissements comptables	56'000.00		63'000.00		36'161.10	
<b>290.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	56'000.00		63'000.00		36'161.10	
<b>290.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSES À COLLECTIVITÉS PUBLIQUE</b>						
290.352.00	Direction intercommunale des écoles (EIVI)	42'016.92		43'800.00		45'500.06	
<b>290.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSES À COLLECTIVITÉS PUBL</b>	42'016.92		43'800.00		45'500.06	
<b>290</b>	<b>TOTAL DIRECTION</b>	98'016.92		106'800.00		81'661.16	
<b>29</b>	<b>TOTAL DIRECTION</b>	98'016.92		106'800.00		81'661.16	
<b>2</b>	<b>TOTAL ENSEIGNEMENT &amp; FORMATION</b>	732'587.67	56'232.00	840'350.00	35'300.00	837'927.53	42'489.90

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>3</b>	<b>CULTURE, LOISIRS &amp; CULTURE</b>						
<b>300</b>	<b>BIBLIOTHÈQUE</b>						
<b>300.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
300.301.00	Traitement bibliothèque	15'564.25		16'300.00		15'345.60	
300.303.00	Charges sociales AVS-AC	675.35		1'000.00		982.95	
300.303.02	Charges sociales AF	305.85		500.00		460.35	
300.305.00	Charges sociales AAP/AANP	131.90		100.00		207.45	
300.305.02	Charges sociales maladie	92.09		100.00		75.95	
300.309.00	Autres charges du personnel			100.00			
<b>300.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	<b>16'769.44</b>		<b>18'100.00</b>		<b>17'072.30</b>	
<b>300.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
300.310.00	Frais d'exploitation	4'920.95		3'000.00		4'058.80	
300.313.00	Frais informatique	4'536.65		2'800.00		1'599.45	
300.314.00	Entretiens bâtiments	1'476.00		500.00		381.55	
300.316.00	Loyer locaux bibliothèque	13'800.00		13'200.00		13'200.00	
300.318.00	Frais de communication	828.00		500.00		1'148.05	
<b>300.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>25'561.60</b>		<b>20'000.00</b>		<b>20'387.85</b>	
<b>300.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
300.390.00	Part bibliothèque aux frais administratifs	913.17		200.00		408.51	
<b>300.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>913.17</b>		<b>200.00</b>		<b>408.51</b>	
<b>300.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
300.434.00	Recettes bibliothèques		3'588.49		2'700.00		2'494.21
300.435.00	Subvention cantonale		4'516.00		4'200.00		3'970.00
<b>300.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		<b>8'104.49</b>		<b>6'900.00</b>		<b>6'464.21</b>
<b>300</b>	<b>TOTAL BIBLIOTHÈQUE</b>	<b>43'244.21</b>	<b>8'104.49</b>	<b>38'300.00</b>	<b>6'900.00</b>	<b>37'868.66</b>	<b>6'464.21</b>

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>303</b>	<b>SOCIÉTÉS LOCALES</b>						
<b>303.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
303.365.00	Subv. sociétés, fanfare, patrimoine champérolain	11'225.80		9'000.00		8'504.90	
303.365.01	Subv. sociétés sportives (au Palladium)	179'861.85				98'972.50	
303.365.02	Activités culturelles	1'136.50		6'000.00		325.00	
<b>303.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	192'224.15		15'000.00		107'802.40	
<b>303.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
303.390.00	Subv. sociétés sportives au Palladium			90'915.00			
<b>303.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>			90'915.00			
<b>303</b>	<b>TOTAL SOCIÉTÉS LOCALES</b>	192'224.15		105'915.00		107'802.40	
<b>320</b>	<b>MÉDIAS</b>						
<b>320.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
320.365.00	Contrib. Radio Chablais	4'026.00		6'500.00		3'978.00	
<b>320.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	4'026.00		6'500.00		3'978.00	
<b>320</b>	<b>TOTAL MÉDIAS</b>	4'026.00		6'500.00		3'978.00	
<b>330</b>	<b>PARCS PUBLICS &amp; CHEMINS PÉDESTRES</b>						
<b>330.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
330.314.00	Entretien des sentiers pédestres	10'921.00		20'000.00		7'076.20	
<b>330.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	10'921.00		20'000.00		7'076.20	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>330.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
330.390.00	Part. trafic pour sentier pédestre et didactique	58'048.63		48'900.00		49'888.00	
<b>330.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	58'048.63		48'900.00		49'888.00	
<b>330</b>	<b>TOTAL PARCS PUBLICS &amp; CHEMINS PÉDESTRES</b>	68'969.63		68'900.00		56'964.20	
<b>340</b>	<b>SPORTS</b>						
<b>340.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
340.314.00	Aménagements sportifs	34'010.05		70'000.00		15'164.90	
340.314.02	Stand de tir	2'937.61		500.00		1'186.67	
<b>340.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	36'947.66		70'500.00		16'351.57	
<b>340.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
340.331.00	Amortissements comptables	21'200.95		4'000.00		4'000.00	
<b>340.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	21'200.95		4'000.00		4'000.00	
<b>340.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
340.365.00	Subventions aux sociétés sportives	2'350.00		5'000.00		-9'100.00	
340.365.10	Subvention Midnight Sport	10'000.00		10'000.00			
<b>340.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	12'350.00		15'000.00		-9'100.00	
<b>340.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
340.390.00	Part. trafic pour aménag. sportifs			1'800.00			
<b>340.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>			1'800.00			
<b>340.42</b>	<b>REVENUS DE BIENS</b>						
340.423.00	Recettes mur de grimpe		9'688.42		6'000.00		5'170.70

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
340.424.00	Ski de fond		6'382.60		16'000.00		11'358.70
<b>340.42</b>	<b>TOTAL REVENUS DE BIENS</b>		16'071.02		22'000.00		16'529.40
<b>340</b>	<b>TOTAL SPORTS</b>	70'498.61	16'071.02	91'300.00	22'000.00	11'251.57	16'529.40
<b>345</b>	<b>CENTRE NATIONAL DE SPORTS DE GLACE</b>						
<b>345.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
345.301.00	Personnel administratif et d'exploitation	1'218'878.21		1'136'224.00		1'157'647.82	
345.301.03	Personnel restaurant	559'360.35		361'261.00		515'518.15	
<b>345.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	1'778'238.56		1'497'485.00		1'673'165.97	
<b>345.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
345.310.00	Fournitures de bureau et imprimés	111'577.83		50'900.00		101'216.56	
345.311.00	Charges matières et marchandises	180'690.40		172'000.00		176'634.85	
345.311.01	Charges hôtel	61'101.93		58'000.00		56'045.34	
345.311.02	Charges restaurant	409'206.14		530'000.00		351'134.54	
345.312.00	Energie et eau	484'599.44		427'055.00		380'833.70	
345.313.00	Assurances, droit et taxe	32'069.95		32'400.00		25'208.41	
345.313.10	Publicité et Marketing	47'835.08		50'500.00		71'323.06	
345.315.00	Entretien et réparation	165'599.14		66'100.00		163'871.62	
345.319.00	Charges financières	260'891.47		41'600.00		39'686.89	
<b>345.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	1'753'571.38		1'428'555.00		1'365'954.97	
<b>345.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
345.331.00	Amortissements comptables	305'250.99		322'000.00		317'076.15	
<b>345.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	305'250.99		322'000.00		317'076.15	
<b>345.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
345.390.00	Part Palladium au conseil communal	7'412.50				7'575.00	
345.390.07	Part Palladium à l'UAPE					3'283.00	
345.390.30	Part Centre sportif aux frais d'administration	41'691.97		30'000.00		41'120.63	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes</b>	<b>2019</b>	<b>Budget</b>	<b>2019</b>	<b>Comptes</b>	<b>2018</b>
		<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>
345.390.35	Part Centre sportif aux nettoyage			7'600.00			
345.390.45	Heures TP Palladium	2'817.52		4'800.00		1'364.75	
<b>345.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>51'921.99</b>		<b>42'400.00</b>		<b>53'343.38</b>	
<b>345.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS</b>						
345.435.00	Recettes		1'262'475.11		905'300.00		1'084'807.34
345.435.01	Recettes hôtel		382'307.57		352'000.00		367'101.33
345.435.02	Recettes restaurant		819'566.37		926'200.00		858'422.40
345.439.10	Recettes hors exploitatio n		12'570.40				20'693.90
<b>345.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS</b>		<b>2'476'919.45</b>		<b>2'183'500.00</b>		<b>2'331'024.97</b>
<b>345.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
345.490.01	Part Administration au Palladium		10'594.24		7'300.00		8'339.37
345.490.02	Part. police pour Palladium		1'232.40				838.09
345.490.04	Part. places et fontaines au Palladium		3'161.84		6'600.00		4'073.94
345.490.05	Part église au Palladium		14'506.43		8'500.00		19'445.60
345.490.06	Part atelier TP au Palladium				1'300.00		431.93
345.490.08	Part sté local au Palladi um				90'915.00		
345.490.10	Part écoles aux frais de nettoyage		22'835.06		18'300.00		21'153.07
345.490.20	Part eaux usées palladium		2'647.88		2'200.00		2'106.68
345.490.21	Part déchets palladium				1'200.00		2'286.68
<b>345.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>		<b>54'977.85</b>		<b>136'315.00</b>		<b>58'675.36</b>
<b>345</b>	<b>TOTAL CENTRE NATIONAL DE SPORTS DE GLACE</b>	<b>3'888'982.92</b>	<b>2'531'897.30</b>	<b>3'290'440.00</b>	<b>2'319'815.00</b>	<b>3'409'540.47</b>	<b>2'389'700.33</b>
<b>390</b>	<b>EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE</b>						
<b>390.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
390.312.00	Eau, énergie, combustible église et salle	20'063.90		20'000.00		23'399.75	
390.314.00	Entretien église et salle	12'312.30		3'000.00		20'869.47	
390.318.00	Assurance église et salle	10'319.95		7'200.00		9'003.23	
390.318.50	Particip. salaires paroisse catholique	42'850.80		42'800.00		42'447.00	
390.318.60	Autres frais communs			2'940.00			

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
390.319.00	Evenements & apéros			500.00			
<b>390.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	85'546.95		76'440.00		95'719.45	
<b>390.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
390.364.00	Salle paroissiale - gratuité d'utilisation	11'324.00		5'000.00		7'915.00	
<b>390.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	11'324.00		5'000.00		7'915.00	
<b>390.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
390.390.00	Travaux effectués par TP	1'642.77		12'400.00		1'490.27	
390.390.02	Part église au frais de nettoyage			7'500.00			
390.390.05	Part église au Palladium	14'506.43		8'500.00		19'445.60	
390.390.10	Part salle paroissiale au contrôle de l'habitant			1'200.00			
<b>390.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	16'149.20		29'600.00		20'935.87	
<b>390.42</b>	<b>REVENUS DE BIENS</b>						
390.427.00	Locat. salle paroissiale		27'695.00		20'000.00		28'035.00
390.427.01	Charges cure						384.90
390.427.02	Location cure		12'000.00		12'000.00		12'000.00
390.427.03	Dons		430.15				419.45
<b>390.42</b>	<b>TOTAL REVENUS DE BIENS</b>		40'125.15		32'000.00		40'839.35
<b>390</b>	<b>TOTAL EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE</b>	113'020.15	40'125.15	111'040.00	32'000.00	124'570.32	40'839.35

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>391</b>	<b>EGLISE RÉF. ÉVANGÉLIQUE</b>						
<b>391.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
391.352.00	Contribution à l'église réformée	15'378.00		16'600.00		15'924.00	
<b>391.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	15'378.00		16'600.00		15'924.00	
<b>391</b>	<b>TOTAL EGLISE RÉF. ÉVANGÉLIQUE</b>	15'378.00		16'600.00		15'924.00	
<b>399.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
399.331.00	Amortissements comptables	33'000.00		36'000.00		30'000.00	
<b>399.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	33'000.00		36'000.00		30'000.00	
<b>3</b>	<b>TOTAL CULTURE, LOISIRS &amp; CULTE</b>	4'429'343.67	2'596'197.96	3'764'995.00	2'380'715.00	3'797'899.62	2'453'533.29



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>4</b>	<b>SANTÉ</b>						
<b>440</b>	<b>CENTRE MÉDICO-SOCIAL</b>						
<b>440.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
440.314.00	Entretiens & assurances	228.87				199.17	
<b>440.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	228.87				199.17	
<b>440.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
440.352.00	Frais du service médico social régional	87'644.25		50'000.00		62'435.60	
440.352.01	Loyer du service médico social régional	12'462.45				14'085.90	
<b>440.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	100'106.70		50'000.00		76'521.50	
<b>440</b>	<b>TOTAL CENTRE MÉDICO-SOCIAL</b>	100'335.57		50'000.00		76'720.67	
<b>450</b>	<b>LUTTE CONTRE LES MALADIES</b>						
<b>450.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
450.361.00	Prise en charge ambulatoire des addict.	2'534.87		2'600.00		2'704.02	
<b>450.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	2'534.87		2'600.00		2'704.02	
<b>450</b>	<b>TOTAL LUTTE CONTRE LES MALADIES</b>	2'534.87		2'600.00		2'704.02	
<b>460</b>	<b>SERVICE MÉDICAL ÉCOLES</b>						
<b>460.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
460.318.00	Soins dentaires scolaires	13'160.90		16'000.00		17'698.15	
<b>460.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	13'160.90		16'000.00		17'698.15	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>460.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
460.361.00	Financement de la santé scolaire	1'057.90		1'200.00		1'186.50	
<b>460.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	1'057.90		1'200.00		1'186.50	
<b>460</b>	<b>TOTAL SERVICE MÉDICAL ÉCOLES</b>	14'218.80		17'200.00		18'884.65	
<b>490</b>	<b>AUTRES DEPENSES DE SANTE</b>						
<b>490.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
490.361.00	Financement du dispositif pré-hospitalier	20'178.65		18'000.00		15'829.60	
490.366.00	Cabinet médical, Dr Connebert Nicolas	30'496.60		30'000.00		38'095.20	
<b>490.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	50'675.25		48'000.00		53'924.80	
<b>490.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS</b>						
490.436.00	Cabinet médical - loyer		30'496.60		30'000.00		30'295.20
<b>490.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS</b>		30'496.60		30'000.00		30'295.20
<b>490</b>	<b>TOTAL AUTRES DEPENSES DE SANTE</b>	50'675.25	30'496.60	48'000.00	30'000.00	53'924.80	30'295.20
<b>499</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
<b>499.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
499.331.00	Amortissements comptables	1'915.75		2'000.00		2'022.20	
<b>499.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	1'915.75		2'000.00		2'022.20	
<b>499</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	1'915.75		2'000.00		2'022.20	
<b>4</b>	<b>TOTAL SANTÉ</b>	169'680.24	30'496.60	119'800.00	30'000.00	154'256.34	30'295.20

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>5</b>	<b>PRÉVOYANCE SOCIALE</b>						
<b>530</b>	<b>PRESTATIONS COMPL. AVS/AI</b>						
<b>530.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
530.361.00	Prest. complémentaires AVS/AI	63'691.37		65'700.00		70'708.85	
<b>530.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	63'691.37		65'700.00		70'708.85	
<b>530</b>	<b>TOTAL PRESTATIONS COMPL. AVS/AI</b>	63'691.37		65'700.00		70'708.85	
<b>540</b>	<b>PROTECTION DE L'ENFANCE</b>						
<b>540.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
540.361.00	Institutions d'éducation spécialisée	2'700.00					
<b>540.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	2'700.00					
<b>540</b>	<b>TOTAL PROTECTION DE L'ENFANCE</b>	2'700.00					
<b>541</b>	<b>GARDERIE &amp; CRÈCHES</b>						
<b>541.30</b>	<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>						
541.301.00	Personnel administratif et d'exploitation UAPE	71'990.60		67'300.00		67'685.50	
541.303.00	Charges sociales AVS-AC UAPE	4'427.45		4'300.00		4'168.70	
541.303.02	Charges sociales AF, UAPE	2'009.15		2'200.00		1'952.40	
541.304.00	Charges sociales LPP, UAPE	1'819.20		2'900.00		1'332.00	
541.305.00	Charges sociales AAP/AANP , UAPE	1'838.10		400.00		1'962.20	
541.305.02	Charges sociales maladie, UAPE	418.74		300.00		327.25	
541.309.00	Autres charges du personnel, UAPE			300.00		1'068.35	
<b>541.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DE PERSONNEL</b>	82'503.24		77'700.00		78'496.40	
<b>541.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
541.310.05	Fournitures de bureau et imprimés, UAPE	6'697.35		220.00		3'307.60	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes</b>	<b>2019</b>	<b>Budget</b>	<b>2019</b>	<b>Comptes</b>	<b>2018</b>
		<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>
541.310.06	Matériel éducatif UAPE	460.95				408.60	
541.314.00	Entretiens bâtiments, UAPE	686.61		450.00		597.52	
541.315.00	Entretiens mobiliers et machines, UAPE	270.30		1'200.00		7'275.45	
541.318.01	Frais de communication et Internet, UAPE	304.80		350.00		449.08	
541.318.02	Frais d'affranchissement, UAPE	247.35				316.20	
541.318.04	Assurances choses, RC et diverses, UAPE			1'500.00			
541.318.10	Repas UAPE	42'309.60		40'000.00		44'137.20	
<b>541.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	50'976.96		43'720.00		56'491.65	
<b>541.35</b>	<b>DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES PUBLIQ.</b>						
541.352.00	Emolument de la crèche à Val-d'Illiez(Chocolatine)	25'000.00		25'000.00		25'000.00	
<b>541.35</b>	<b>TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES</b>	25'000.00		25'000.00		25'000.00	
<b>541.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
541.366.00	Parents d'accueil	5'452.20		5'500.00		5'448.35	
<b>541.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	5'452.20		5'500.00		5'448.35	
<b>541.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
541.390.20	Part UAPE aux frais d'administration	3'412.58				10'244.22	
541.390.21	Part UAPE aux frais de nettoyage			2'300.00			
<b>541.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	3'412.58		2'300.00		10'244.22	
<b>541.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
541.436.00	Part. des parents aux heures UAPE		59'679.70		66'800.00		72'142.50
<b>541.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		59'679.70		66'800.00		72'142.50
<b>541.46</b>	<b>SUBVENTIONS</b>						
541.461.00	Subvention Cantonale		20'168.70		11'500.00		28'315.10
<b>541.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS</b>		20'168.70		11'500.00		28'315.10

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>541.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
541.490.07	Part Palladium à l'UAPE						3'283.00
<b>541.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>						3'283.00
<b>541</b>	<b>TOTAL GARDERIE &amp; CRÈCHES</b>	167'344.98	79'848.40	154'220.00	78'300.00	175'680.62	103'740.60
<b>542</b>	<b>CENTRE POUR LA JEUNESSE</b>						
<b>542.46</b>	<b>SUBVENTIONS</b>						
542.469.00	Autres subventions acquises		-7'294.45				
<b>542.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS</b>		-7'294.45				
<b>542</b>	<b>TOTAL CENTRE POUR LA JEUNESSE</b>		-7'294.45				
<b>550</b>	<b>HANDICAPES</b>						
<b>550.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
550.361.00	Institutions handicapés / sociales	107'691.38		123'700.00		120'004.37	
<b>550.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	107'691.38		123'700.00		120'004.37	
<b>550</b>	<b>TOTAL HANDICAPES</b>	107'691.38		123'700.00		120'004.37	
<b>570</b>	<b>ETABLISSEMENT (EMS) MEDICO-SOCIAL</b>						
570.364.00	Financement des EMS	81'245.29		70'000.00		121'191.55	
<b>570</b>	<b>TOTAL ETABLISSEMENT (EMS) MEDICO-SOCIAL</b>	81'245.29		70'000.00		121'191.55	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>580</b>	<b>ASSISTANCE</b>						
<b>580.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
580.318.00	CMS, prestation de service (aide conseil.)	2'640.00		5'300.00		3'300.00	
<b>580.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	2'640.00		5'300.00		3'300.00	
<b>580.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
580.362.00	Passeports Séniors			2'000.00			
580.363.00	Centre d'information et d'orientation	2'457.40		2'400.00		1'853.60	
580.365.00	Actions diverses à caractère social	20'261.95		7'800.00		21'796.05	
580.366.00	Aide sociale/pension alimentaire/intégration	72'920.24		76'000.00		81'780.42	
580.366.02	Intégration+ aide sociale	33'717.10		60'000.00		59'425.58	
<b>580.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	129'356.69		148'200.00		164'855.65	
<b>580.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
580.390.00	Travaux effectués par l'administration			200.00			
580.390.02	Part aide sociale aux hrs contrôle de l'habitant			100.00			
<b>580.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>			300.00			
<b>580.46</b>	<b>SUBVENTIONS</b>						
580.461.00	Intégration+ aide sociale		33'402.08		57'000.00		77'064.35
580.462.00	Passeports Séniors				2'000.00		
<b>580.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS</b>		33'402.08		59'000.00		77'064.35
<b>580</b>	<b>TOTAL ASSISTANCE</b>	131'996.69	33'402.08	153'800.00	59'000.00	168'155.65	77'064.35
<b>582</b>	<b>FONDS CONTONAL POUR L'EMPLOI</b>						
<b>582.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
582.361.00	Alimentation fonds VS de l'emploi	11'288.78		12'700.00		12'548.20	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
589.318.00	PIC	1'515.55		2'300.00		1'445.80	
<b>582.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	12'804.33		15'000.00		13'994.00	
<b>582</b>	<b>TOTAL FONDS CONTONAL POUR L'EMPLOI</b>	12'804.33		15'000.00		13'994.00	
<b>599</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
<b>599.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
599.331.00	Amortissements comptables	18'811.24		24'600.00		14'235.39	
<b>599.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	18'811.24		24'600.00		14'235.39	
<b>599</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	18'811.24		24'600.00		14'235.39	
<b>5</b>	<b>TOTAL PRÉVOYANCE SOCIALE</b>	586'285.28	105'956.03	607'020.00	137'300.00	683'970.43	180'804.95

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes</b>	<b>2019</b>	<b>Budget</b>	<b>2019</b>	<b>Comptes</b>	<b>2018</b>
		<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>
<b>6</b>	<b>TRAFIC</b>						
<b>600</b>	<b>SERVICE DES TRAVAUX PUBLICS</b>						
<b>600.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
600.301.00	Ouvriers permanents et auxiliaires	750'007.05		726'700.00		686'105.05	
600.303.00	Charges sociales AVS-AC	46'664.05		46'500.00		42'965.50	
600.303.02	Charges sociales AF	21'204.45		23'300.00		20'130.15	
600.304.00	Charges sociales LPP	37'555.95		35'400.00		36'260.15	
600.305.00	Charges sociales AAP/AANP	20'837.30		5'400.00		20'992.63	
600.305.02	Charges sociales maladie	4'565.78		3'600.00		3'371.10	
600.309.00	Autres charges du personnel	8'809.60		4'600.00		15'838.35	
<b>600.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	<b>889'644.18</b>		<b>845'500.00</b>		<b>825'662.93</b>	
<b>600.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
600.310.00	Fournitures de bureau et imprimés	3'964.05		4'000.00		1'546.69	
600.311.00	Achat de petit matériel et outillage	27'712.22		20'000.00		32'071.38	
600.312.00	Electricité et eau	11'451.60		7'500.00		10'909.90	
600.313.00	Frais informatique	6'340.22		4'000.00		10'873.95	
600.315.00	Frais de la Land Rover	8'580.90		5'000.00		3'859.55	
600.315.01	Frais Polaris Ranger	184.50					
600.315.02	Frais Bucher	15'520.25		9'000.00		11'352.20	
600.315.03	Frais du Toyota Hilux	1'854.85					
600.315.04	Frais du Lindner Unitrac	9'421.05		9'000.00		13'419.60	
600.315.06	Frais du bus Fiat	6'265.20		5'000.00		2'019.75	
600.315.08	Frais du trax Komatsu	5'722.85		4'000.00		4'318.88	
600.315.09	Frais chenillette piste de fond	950.60		3'000.00		2'959.55	
600.315.10	Frais remorques	3'194.45		1'000.00		282.45	
600.315.11	Frais Unimog U300	6'619.85		4'000.00		5'897.55	
600.315.12	Frais Ford Ranger	1'495.60		3'000.00		2'965.65	
600.315.13	Frais divers véhicules Diesel, huile, graisse	35'087.90		30'000.00		27'905.70	
600.318.00	Déblaiements des neiges	120'524.78		60'000.00		68'843.89	
600.318.02	Frais de communication	215.40		1'900.00		624.70	
<b>600.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>265'106.27</b>		<b>170'400.00</b>		<b>199'851.39</b>	



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>600.35</b>	<b>DEDOMMAGEMENTS</b>						
600.352.02	Responsable intercommunal service technique			40'000.00			
<b>600.35</b>	<b>TOTAL DEDOMMAGEMENTS</b>			40'000.00			
<b>600.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
600.390.02	Part TP aux frais administratifs			2'700.00			
<b>600.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>			2'700.00			
<b>600.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS</b>						
600.434.00	Prestations pour la SD				5'000.00		40.00
600.434.01	Prestations pour Palladiu m				5'000.00		
600.435.00	Vente de tout-venant				1'000.00		114.00
600.436.00	Prestations pour triage et bourgeoisie		8'146.00		20'000.00		24'298.65
600.436.04	Recettes diverses		2'365.85		40'000.00		2'397.15
600.436.10	Prestation pour la SDEC SA		30'503.50		50'000.00		36'183.50
<b>600.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS</b>		41'015.35		121'000.00		63'033.30
<b>600.45</b>	<b>RESTITUTION COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>						
600.452.00	Participation commune de Val-d'Illicz				40'000.00		
<b>600.45</b>	<b>TOTAL RESTITUTION COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>				40'000.00		
<b>600.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
600.490.00	Part. trafic pour sentier pédestre et didactique		58'048.63		48'900.00		49'888.00
600.490.01	Part. places et fontaines pour TP		26'080.85				48'866.64
600.490.02	Part. torrents pour TP		8'373.34		5'800.00		16'961.90
600.490.03	Part. approvisionnement eau pour TP		1'222.10				698.28
600.490.04	Part. service égoûts pour TP		23'793.86		119'100.00		13'820.74
600.490.05	Part Police des déchets pour TP				9'000.00		
600.490.06	Part. service ordures pour TP		35'761.58		105'000.00		49'065.57
600.490.08	Part. service du feu pour TP		9'329.40		10'000.00		14'459.00
600.490.09	Part. dangers naturels pour TP		3'183.02				
600.490.10	Part. entretien cimetièrè		1'422.67		3'400.00		1'183.87

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes</b>	<b>2019</b>	<b>Budget</b>	<b>2019</b>	<b>Comptes</b>	<b>2018</b>
		<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>
600.490.14	Part. école + bus		2'090.81		4'600.00		8'450.90
600.490.16	Part. Véhicule de police				700.00		
600.490.17	Heures TP Palladium		2'817.52		4'800.00		1'364.75
600.490.18	Part. aménagements sportifs				1'800.00		
600.490.19	Part TP pour aménagement territoire		811.03		1'000.00		180.25
600.490.20	Part. contrôle de l' habitant au nettoyage				900.00		
600.490.21	Part. des constructions pour TP						175.92
600.490.22	Part. police pour TP		1'075.34		600.00		833.85
600.490.24	Part écoles aux frais de nettoyage				15'800.00		
600.490.26	Part église aux TP		1'642.77		7'500.00		1'490.27
600.490.29	Part Haute-Vièze aux TP		8'891.89				1'970.79
600.490.32	Part. administration aux TP		9'303.31		1'500.00		3'113.59
600.490.34	Part. Palladium aux nettoyage				7'600.00		
600.490.36	Part UAPE aux frais de nettoyages				2'300.00		
600.490.37	Part agriculture aux TP		486.06				446.57
600.490.38	Part église aux TP				12'400.00		
600.490.39	Part plantes envahissante aux TP		119.26				562.24
600.490.40	Part cabane Col de Cou aux TP		1'763.26				714.93
<b>600.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>		196'216.70		362'700.00		214'248.06
<b>600</b>	<b>TOTAL SERVICE DES TRAVAUX PUBLICS</b>	1'154'750.45	237'232.05	1'058'600.00	523'700.00	1'025'514.32	277'281.36
<b>610</b>	<b>ROUTES CANTONALES</b>						
<b>610.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
610.361.00	Part. communale routes classées	188'492.35		174'600.00		266'802.30	
<b>610.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	188'492.35		174'600.00		266'802.30	
<b>610.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
610.434.00	Part. cantonale aux frais de déneigement		85'040.30		51'000.00		55'261.91
<b>610.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		85'040.30		51'000.00		55'261.91
<b>610</b>	<b>TOTAL ROUTES CANTONALES</b>	188'492.35	85'040.30	174'600.00	51'000.00	266'802.30	55'261.91

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>620</b>	<b>ROUTES COMMUNALES</b>						
<b>620.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
620.311.00	Frais de balisage et signalisation	3'476.00		8'000.00		3'186.05	
620.312.00	Eclairage public	28'830.25		35'000.00		24'545.77	
620.313.00	Décoration routes et places	26'872.22		30'000.00		29'051.10	
620.313.02	Entretien des places et fontaines	6'638.20		5'000.00		7'099.00	
620.314.04	Entretien des routes et des chemins vicinaux	169'183.78		60'000.00		106'228.80	
620.314.05	Entretien des routes bourgeoisiale	14'891.15				46'113.85	
620.314.06	Entretien route de Barne (Bourgeoisie)	22'465.75		6'000.00		11'082.90	
620.314.07	Toilettes publiques	1'660.65		1'000.00		1'311.95	
<b>620.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>274'018.00</b>		<b>145'000.00</b>		<b>228'619.42</b>	
<b>620.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
620.390.01	Part. places et fontaines pour TP	26'080.85				48'866.64	
620.390.02	Part. places et fontaines au Palladium	3'161.84		6'600.00		4'073.94	
<b>620.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>29'242.69</b>		<b>6'600.00</b>		<b>52'940.58</b>	
<b>620.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS</b>						
620.434.00	Participation Bourgeoisie aux routes bourgeoisiale		11'207.05		1'800.00		14'142.95
<b>620.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS</b>		<b>11'207.05</b>		<b>1'800.00</b>		<b>14'142.95</b>
<b>620</b>	<b>TOTAL ROUTES COMMUNALES</b>	<b>303'260.69</b>	<b>11'207.05</b>	<b>151'600.00</b>	<b>1'800.00</b>	<b>281'560.00</b>	<b>14'142.95</b>
<b>621</b>	<b>PARKINGS ET PLACES</b>						
<b>621.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
621.314.00	Frais d'exploitation parking Broisin	7'781.65		5'000.00		11'071.51	
621.314.02	Frais d'exploitation parcomètres	2'147.75		500.00		6'058.15	
621.314.03	Location Parking	2'200.00		2'200.00		2'200.00	
<b>621.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>12'129.40</b>		<b>7'700.00</b>		<b>19'329.66</b>	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>621.42</b>	<b>REVENUS DE BIENS</b>						
621.423.00	Locations garages Broisin		18'000.00		15'000.00		17'760.00
621.423.04	Recettes parcomètres		18'246.63		20'000.00		17'209.51
621.423.05	Locations Les Pallus		1'440.00		1'440.00		1'440.00
621.423.06	Macarons		1'700.00		1'000.00		1'800.00
<b>621.42</b>	<b>TOTAL REVENUS DE BIENS</b>		39'386.63		37'440.00		38'209.51
<b>621.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
621.430.00	Places de parc		1'100.00		1'200.00		1'100.00
<b>621.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		1'100.00		1'200.00		1'100.00
<b>621</b>	<b>TOTAL PARKINGS ET PLACES</b>	12'129.40	40'486.63	7'700.00	38'640.00	19'329.66	39'309.51
<b>622</b>	<b>ATELIER</b>						
<b>622.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
622.314.00	Frais bâtiments TP	6'569.10		5'000.00		5'623.60	
<b>622.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	6'569.10		5'000.00		5'623.60	
<b>622.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
622.390.06	Part atelier TP au Palladium			1'300.00		431.93	
<b>622.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>			1'300.00		431.93	
<b>622</b>	<b>TOTAL ATELIER</b>	6'569.10		6'300.00		6'055.53	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>630</b>	<b>ROUTES PRIVEES</b>						
<b>630.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
630.436.02	Participation de tiers travaux divers				1'000.00		
<b>630.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>				1'000.00		
<b>630</b>	<b>TOTAL ROUTES PRIVEES</b>				1'000.00		
<b>650</b>	<b>TRAFIC REGIONAL</b>						
<b>650.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
650.351.00	Participation déficit transports régionaux	29'539.00		26'000.00		29'226.90	
<b>650.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	29'539.00		26'000.00		29'226.90	
<b>650.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
650.364.00	TPC Navette (Barme, Rumière)	181'654.00		180'000.00		190'440.05	
650.365.00	Petit Train	24'895.25		40'000.00		22'741.25	
650.365.02	Leasing Petit Train	42'412.65				24'583.65	
<b>650.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	248'961.90		220'000.00		237'764.95	
<b>650.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
650.436.00	Participation transports		6'894.55		40'000.00		47'400.00
650.437.00	Petit Train		200.00		3'000.00		1'210.00
<b>650.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		7'094.55		43'000.00		48'610.00
<b>650</b>	<b>TOTAL TRAFIC REGIONAL</b>	278'500.90	7'094.55	246'000.00	43'000.00	266'991.85	48'610.00

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>690</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
<b>690.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
690.331.00	Amortissements comptables	327'354.49		414'400.00		400'545.80	
<b>690.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	327'354.49		414'400.00		400'545.80	
<b>690</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	327'354.49		414'400.00		400'545.80	
<b>6</b>	<b>TOTAL TRAFIC</b>	2'271'057.38	381'060.58	2'059'200.00	659'140.00	2'266'799.46	434'605.73

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>7</b>	<b>PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT</b>						
<b>700</b>	<b>APPROVISIONNEMENT / ALIM- ENTATION EN EAU POTABLE</b>						
<b>700.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
700.312.00	Protection des sources	501.50		550.00		5'196.20	
700.318.00	Honoraires et prestations de services	4'561.45		2'000.00		799.20	
700.318.05	Source de Barme	3'132.00		20'000.00		48.00	
<b>700.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>8'194.95</b>		<b>22'550.00</b>		<b>6'043.40</b>	
<b>700.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
700.331.00	Amortissements comptables	1'003.80		12'000.00		-7'538.75	
<b>700.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	<b>1'003.80</b>		<b>12'000.00</b>		<b>-7'538.75</b>	
<b>700.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
700.390.00	Part. approvisionnement eau pour TP	1'222.10				698.28	
<b>700.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>1'222.10</b>				<b>698.28</b>	
<b>700</b>	<b>TOTAL APPROVISIONNEMENT / ALIM- ENTATION EN EAU PO</b>	<b>10'420.85</b>		<b>34'550.00</b>		<b>-797.07</b>	
<b>710</b>	<b>ASSAINISSEMENT EAUX USÉES</b>						
<b>710.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
710.313.00	Frais informatiques	3'739.18		5'300.00		3'757.05	
710.314.00	Entretien réseau d'égout	19'243.35		21'000.00		5'182.05	
710.314.02	Entretien STEP et traitement des boues	56'523.84		76'000.00		62'216.45	
710.314.03	Taxe micropolluant	10'953.00		10'000.00		10'791.00	
710.318.00	Assurances STEP	1'228.05		2'000.00		1'091.60	
710.318.02	Frais de communication	1'200.00		1'300.00		1'179.45	
<b>710.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>92'887.42</b>		<b>115'600.00</b>		<b>84'217.60</b>	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>710.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
710.331.00	Amortissements comptables	219'004.17		196'000.00		224'040.45	
<b>710.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	219'004.17		196'000.00		224'040.45	
<b>710.38</b>	<b>ATTRIB.FINANCEMENTS SPÉC.</b>						
710.380.00	Excédent assainissement eaux usées provisionné	143'136.20		19'000.00		149'875.64	
<b>710.38</b>	<b>TOTAL ATTRIB.FINANCEMENTS SPÉC.</b>	143'136.20		19'000.00		149'875.64	
<b>710.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
710.390.00	Travaux effectués par administration	5'689.97		28'100.00		3'213.09	
710.390.02	Travaux effectués par TP	23'793.86		119'100.00		13'820.74	
710.390.03	Travaux effectués par Palladium	2'647.88		2'200.00		2'106.68	
710.391.00	Intérêts bancaires	4'200.00		10'000.00		9'600.00	
<b>710.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	36'331.71		159'400.00		28'740.51	
<b>710.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
710.434.00	Taxes égout		491'359.50		490'000.00		486'874.20
<b>710.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		491'359.50		490'000.00		486'874.20
<b>710</b>	<b>TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES</b>	491'359.50	491'359.50	490'000.00	490'000.00	486'874.20	486'874.20
<b>711</b>	<b>STATION D'EPURATION DES EAUX USÉES</b>						
<b>711.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
711.301.00	Personnel administratif et d'exploitation	70'274.30		67'900.00		69'802.20	
711.303.00	Charges sociales AVS-AC	4'500.35		4'300.00		4'470.80	
711.303.02	Charges sociales AF	2'038.35		2'200.00		2'094.30	
711.304.00	Charges sociales LPP	5'008.20		5'000.00		4'954.80	
711.305.00	Charges sociales AAP/AANP	1'902.95		500.00		2'116.66	
711.305.02	Charges sociales maladie	414.45		300.00		345.65	



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
711.309.00	Autres charges du personnel	631.45		300.00		543.55	
<b>711.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	84'770.05		80'500.00		84'327.96	
<b>711.48</b>	<b>PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX</b>						
711.480.00	Déficit épuration eaux usées pris en charge		84'770.05		80'500.00		84'327.96
<b>711.48</b>	<b>TOTAL PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX</b>		84'770.05		80'500.00		84'327.96
<b>711</b>	<b>TOTAL STATION D'EPURATION DES EAUX USÉES</b>	84'770.05	84'770.05	80'500.00	80'500.00	84'327.96	84'327.96
<b>720</b>	<b>TRAITEMENT DES DÉCHETS</b>						
<b>720.31</b>	<b>BIENS,SERVICES &amp; MACHINES</b>						
720.311.00	Service de la voirie	11'521.15		7'000.00		16'960.60	
720.313.00	Frais informatique	3'113.62		1'000.00		10'702.35	
720.314.00	Déchetterie	2'718.35		9'000.00		11'125.75	
720.315.00	Transport bennes déchetterie	52'574.60		40'000.00		55'115.10	
720.318.00	Ramassages des ordures ménagères	62'658.35		50'000.00		64'810.65	
720.318.01	Gestion des décharges / étude					8'588.25	
720.318.02	Levées Gastrovert	22'091.00		10'000.00			
<b>720.31</b>	<b>TOTAL BIENS,SERVICES &amp; MACHINES</b>	154'677.07		117'000.00		167'302.70	
<b>720.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
720.331.00	Amortissements comptables	9'000.00		30'000.00		26'000.00	
<b>720.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	9'000.00		30'000.00		26'000.00	
<b>720.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
720.352.00	Traitement des déchets - ordures ménagères	29'602.65		30'000.00		51'203.60	
720.352.01	Traitement des déchets déchetterie	51'533.75		40'000.00		43'506.03	
<b>720.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	81'136.40		70'000.00		94'709.63	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>720.38</b>	<b>ATTRIB.FINANCEMENTS SPÉC.</b>						
720.380.00	Excédant déchets provisionné	84'273.39		26'700.00		57'063.46	
<b>720.38</b>	<b>TOTAL ATTRIB.FINANCEMENTS SPÉC.</b>	84'273.39		26'700.00		57'063.46	
<b>720.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
720.390.00	Travaux effectués par administration	6'275.59		10'000.00		22'305.39	
720.390.02	Travaux effectués par TP	35'761.58		90'000.00		49'065.57	
720.390.03	Travaux effectués par Palladium			1'200.00		2'286.68	
720.390.04	Travaux effectués par la STEP			15'000.00			
720.390.05	Travaux effectués par Police des déchets			9'000.00			
720.391.00	Intérêts bancaires	400.00		1'100.00		1'100.00	
<b>720.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	42'437.17		126'300.00		74'757.64	
<b>720.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
720.434.00	Taxes de base		260'412.74		270'000.00		258'714.64
720.434.02	Recyclage verre + ferraille		20'283.32				32'141.69
720.434.03	Taxe au sac retour Satom		84'566.32		100'000.00		126'460.10
720.434.04	Recettes diverses		6'261.65				2'517.00
<b>720.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		371'524.03		370'000.00		419'833.43
<b>720</b>	<b>TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS</b>	371'524.03	371'524.03	370'000.00	370'000.00	419'833.43	419'833.43
<b>730</b>	<b>Abattoir</b>						
<b>730.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
730.301.00	Personnel abattoir	15'234.05		17'600.00		13'454.60	
730.303.00	Charges sociales AVS-AC	975.65		1'100.00		823.75	
730.303.02	Charges sociales AF	441.75		600.00		385.70	
730.305.00	Charges sociales AAP/AANP	242.05		100.00		163.85	
730.305.02	Charges sociales maladie	111.20		100.00		66.05	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
730.309.00	Autres charges du personnel	742.00				470.00	
<b>730.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	17'746.70		19'500.00		15'363.95	
<b>730.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
730.312.00	Charges des locaux	14'135.20		12'000.00		14'470.20	
730.313.00	Elimination des déchets	7'372.35		5'500.00		5'349.00	
730.314.00	Frais divers	1'200.00		1'900.00		1'437.80	
730.316.00	Location locaux abattoir	8'400.00		8'400.00		8'400.00	
730.318.10	Contrôles sanitaires	3'837.00		2'000.00		2'606.00	
<b>730.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	34'944.55		29'800.00		32'263.00	
<b>730.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
730.331.00	Amortissements comptables	3'000.00				4'044.68	
<b>730.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	3'000.00				4'044.68	
<b>730.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
730.435.00	Recettes abattage		30'222.10		22'000.00		27'222.00
730.435.01	Recettes de cuirs		1'739.70		4'400.00		2'955.20
730.435.05	Recettes diverses		7'342.60		3'000.00		7'379.12
<b>730.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		39'304.40		29'400.00		37'556.32
<b>730.46</b>	<b>SUBVENTIONS</b>						
730.460.00	Subvention BDTA		2'918.30		2'000.00		2'226.60
730.462.00	Contribution Commune de Val-d'Illeiez		5'000.00		5'000.00		5'000.00
730.462.02	Contribution Commune de Troistorrents		5'000.00		5'000.00		5'000.00
730.462.04	Contribution Commune de Champéry		5'000.00		5'000.00		5'000.00
<b>730.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS</b>		17'918.30		17'000.00		17'226.60
<b>730</b>	<b>TOTAL Abattoir</b>	55'691.25	57'222.70	49'300.00	46'400.00	51'671.63	54'782.92

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>740</b>	<b>CIMETIÈRES / COLUMBARIUM</b>						
<b>740.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
740.314.00	Entretien du cimetière	926.20		3'000.00		3'503.35	
<b>740.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	926.20		3'000.00		3'503.35	
<b>740.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
740.331.00	Amortissements comptables	1'000.00		1'000.00		1'000.00	
<b>740.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	1'000.00		1'000.00		1'000.00	
<b>740.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
740.390.00	Travaux effectués par TP	1'422.67		3'400.00		1'183.87	
<b>740.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	1'422.67		3'400.00		1'183.87	
<b>740.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
740.434.00	Taxes d'inhumation		1'407.70		3'500.00		6'605.00
<b>740.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		1'407.70		3'500.00		6'605.00
<b>740</b>	<b>TOTAL CIMETIÈRES / COLUMBARIUM</b>	3'348.87	1'407.70	7'400.00	3'500.00	5'687.22	6'605.00
<b>750</b>	<b>CORRECTION DES EAUX</b>						
<b>750.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
750.314.00	Entretien des torrents	62'216.40		50'000.00		41'135.25	
<b>750.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	62'216.40		50'000.00		41'135.25	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>750.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
750.351.00	Contribution entretien cours d'eau			4'000.00			
<b>750.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>			4'000.00			
<b>750.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
750.390.00	Participation TP effectué pour torrents	8'373.34		5'800.00		16'961.90	
750.390.01	Part entretien torrents a ux frais d'administratio					2'973.09	
<b>750.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	8'373.34		5'800.00		19'934.99	
<b>750.46</b>	<b>SUBVENTIONS</b>						
750.461.02	Subventions entretiens des torrents		23'690.55		45'000.00		31'546.00
<b>750.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS</b>		23'690.55		45'000.00		31'546.00
<b>750</b>	<b>TOTAL CORRECTION DES EAUX</b>	70'589.74	23'690.55	59'800.00	45'000.00	61'070.24	31'546.00
<b>760</b>	<b>PROTECTION AVALANCHES &amp; ÉBOULEMENTS</b>						
<b>760.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
760.314.00	Entretien des ouvrages de protection	43'546.25		49'500.00		11'089.95	
<b>760.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	43'546.25		49'500.00		11'089.95	
<b>760.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
760.390.00	Part. dangers naturels pour TP	3'183.02					
760.390.01	Part dangers naturels aux frais d'administration					2'957.22	
<b>760.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	3'183.02				2'957.22	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>760.45</b>	<b>RESTITUTIONS DE COLLECTI. PUBLIQUES</b>						
760.451.00	Subventions reçues du Canton		4'733.15		45'000.00		50'694.23
<b>760.45</b>	<b>TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTI. PUBLIQUES</b>		4'733.15		45'000.00		50'694.23
<b>760</b>	<b>TOTAL PROTECTION AVALANCHES &amp; ÉBOULEMENTS</b>	46'729.27	4'733.15	49'500.00	45'000.00	14'047.17	50'694.23
<b>770</b>	<b>PROTECTION DE LA NATURE</b>						
<b>770.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
770.366.00	Protection des sites, subven. personne physique	32'000.00		2'000.00		32'000.00	
<b>770.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	32'000.00		2'000.00		32'000.00	
<b>770.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
770.390.01	Part. protection de la nature à l'administration					1'224.21	
<b>770.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>					1'224.21	
<b>770</b>	<b>TOTAL PROTECTION DE LA NATURE</b>	32'000.00		2'000.00		33'224.21	
<b>790</b>	<b>AMÉNAGEMENT</b>						
<b>790.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
790.301.00	Personnel administratif et d'exploitation	53'054.35		50'000.00		18'763.10	
790.303.00	Charges sociales AVS-AC	1'476.50		3'200.00		1'201.75	
790.303.02	Charges sociales AF	668.45		1'600.00		562.95	
790.304.00	Charges sociales LPP	151.80		300.00		125.00	
790.305.00	Charges sociales AAP/AANP	624.30		1'100.00		428.30	
790.305.02	Charges sociales maladie	168.40		200.00		92.90	
790.309.00	Autres charges du personnel	3'307.25		300.00			
<b>790.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	59'451.05		56'700.00		21'174.00	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>790.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
790.313.00	Frais informatique	11'138.48		1'000.00		4'766.70	
790.318.00	Autorisations de bâtir			11'200.00			
790.318.05	Honoraires de tiers	17'699.75		20'000.00		8'035.55	
790.318.10	Responsable intercommunal de la Vallée d'Illeze	60'173.20		40'000.00		55'408.35	
<b>790.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>89'011.43</b>		<b>72'200.00</b>		<b>68'210.60</b>	
<b>790.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
790.330.00	Pertes sur débiteurs	100'000.00					
<b>790.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	<b>100'000.00</b>					
<b>790.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
790.351.00	Autorisations cantonales de bâtir	25'958.75				13'736.09	
790.352.00	Aménagement local et régional (Business VS)	8'052.00		8'000.00		7'944.00	
<b>790.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	<b>34'010.75</b>		<b>8'000.00</b>		<b>21'680.09</b>	
<b>790.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
790.390.00	Part. des constructions au frais d'admin.					5'124.96	
790.390.01	Part. des constructions pour TP					175.92	
790.390.05	Part. Tp pour amén. terri toir	811.03		1'000.00		180.25	
<b>790.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>811.03</b>		<b>1'000.00</b>		<b>5'481.13</b>	
<b>790.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
790.431.00	Autorisations de bâtir		54'730.00		11'200.00		35'070.00
790.431.10	Taxe de construction (RRPS)						577.95
790.437.00	Amendes constructions		120'000.00				
<b>790.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		<b>174'730.00</b>		<b>11'200.00</b>		<b>35'647.95</b>
<b>790.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
790.490.10	Part administration au service technique						7'155.98

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
790.490.15	Part contrôle de l'habitat au service technique						2'771.77
<b>790.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>						9'927.75
<b>790</b>	<b>TOTAL AMÉNAGEMENT</b>	283'284.26	174'730.00	137'900.00	11'200.00	116'545.82	45'575.70
<b>791</b>	<b>PLANS DE DEVELOPPEMENT</b>						
<b>791.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
791.331.00	Amortissements comptables	70'050.05		64'000.00		48'702.56	
<b>791.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	70'050.05		64'000.00		48'702.56	
<b>791</b>	<b>TOTAL PLANS DE DEVELOPPEMENT</b>	70'050.05		64'000.00		48'702.56	
<b>7</b>	<b>TOTAL PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT</b>	1'519'767.87	1'209'437.68	1'344'950.00	1'091'600.00	1'321'187.37	1'180'239.44



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>8</b>	<b>ÉCONOMIE PUBLIQUE</b>						
<b>800</b>	<b>AGRICULTURE</b>						
<b>800.30</b>	<b>CHARGES DU PERSONNEL</b>						
800.301.00	Traitement inspecteur du bétail					500.00	
800.301.02	Préposé culture champs	600.00		600.00			
800.303.00	Charges sociales AVS-AC	38.45				32.00	
800.303.02	Charges sociales AF	17.40				15.00	
800.305.00	Charges sociales AAP/AANP	16.25				11.40	
800.305.02	Charges sociales maladie	4.40				2.50	
<b>800.30</b>	<b>TOTAL CHARGES DU PERSONNEL</b>	<b>676.50</b>		<b>600.00</b>		<b>560.90</b>	
<b>800.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
800.310.02	Contrôleur de champignon	250.00		250.00		250.00	
<b>800.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>250.00</b>		<b>250.00</b>		<b>250.00</b>	
<b>800.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
800.363.00	Subventions abattoirs	5'000.00		5'000.00		5'000.00	
800.363.01	Coordinateur SAVI	1'000.00		10'000.00		1'000.00	
800.365.00	Subventions agricole valorisa. filière du lait	496.55				4'250.90	
800.366.00	Subventions pour exploit. agricoles	7'060.00				125'015.00	
<b>800.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	<b>13'556.55</b>		<b>15'000.00</b>		<b>135'265.90</b>	
<b>800.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
800.390.35	Part agriculture aux frais d'administration					908.49	
800.390.37	Part agriculture aux TP	486.06				446.57	
<b>800.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>486.06</b>				<b>1'355.06</b>	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>800.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
800.435.00	Contribution SAVI				9'000.00		
<b>800.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>				9'000.00		
<b>800.46</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
800.466.00	Subventions pour exploit. agricoles						509.00
<b>800.46</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>						509.00
<b>800</b>	<b>TOTAL AGRICULTURE</b>	14'969.11		15'850.00	9'000.00	137'431.86	509.00
<b>810</b>	<b>SYLVICULTURE</b>						
<b>810.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
810.362.00	Part. garde-forestier	20'000.00		20'000.00		20'000.00	
810.363.00	Part entretien des forêts	13'125.00		6'000.00		5'125.00	
<b>810.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	33'125.00		26'000.00		25'125.00	
<b>810.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
810.390.39	Part plantes envahissante aux TP	119.26				562.24	
<b>810.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	119.26				562.24	
<b>810</b>	<b>TOTAL SYLVICULTURE</b>	33'244.26		26'000.00		25'687.24	
<b>830</b>	<b>TOURISME</b>						
<b>830.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
830.312.00	Frais énergétique bornes interactives	682.36		3'100.00		1'417.45	
830.316.00	Loyer pour bureau du tourisme	28'552.90		29'400.00		28'603.00	
830.318.00	Promotion économique	27'922.19		40'000.00		57'902.00	
830.318.20	Frais de communication bornes interactives	5'530.90		1'500.00		6'022.15	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes</b>	<b>2019</b>	<b>Budget</b>	<b>2019</b>	<b>Comptes</b>	<b>2018</b>
		<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>
830.319.02	Frais de contentieux TPT	499.30				1'072.90	
830.330.00	Pertes sur débiteurs					10'000.00	
<b>830.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>63'187.65</b>		<b>74'000.00</b>		<b>105'017.50</b>	
<b>830.36</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>						
830.362.00	Région Dents du Midi SA - contribution	163'110.35		115'000.00		167'770.68	
830.362.01	Champéry tourisme (SD)	40'000.00		40'000.00		75'000.00	
830.362.02	Ass. Internationale des Portes du Soleil			9'000.00			
830.362.03	Ass. Chablaisienne des Portes du Soleil	10'484.07				9'157.98	
830.362.04	Participation communale Multipass	22'063.60		20'000.00		21'506.67	
830.363.04	Entretien piste VTT	50'900.00		15'000.00		15'000.00	
830.363.13	Championnat Europe/Master de Curling	15'595.30		15'000.00		15'000.00	
830.363.14	Maxi Rires Festival	90'000.00		90'000.00		90'000.00	
830.364.00	Participation Palladium					53'340.00	
830.365.00	Rencontres Musicales	5'000.00		5'000.00		5'000.00	
830.365.35	Tour du Pays de Vaud					1'000.00	
830.365.37	Tour de Romandie					-2'310.84	
830.365.38	Région Dents du Midi SA TS			940'000.00			
830.365.39	Events, manifestations spéciales Champéry	117'689.25		70'000.00		30'000.00	
830.365.40	Région Dents du Midi SA TPT			197'400.00			
<b>830.36</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES</b>	<b>514'842.57</b>		<b>1'516'400.00</b>		<b>480'464.49</b>	
<b>830.37</b>	<b>SUBVENTIONS REDISTRIBUEES</b>						
830.373.00	Taxes de promotion touristique	245'122.80				228'214.90	
830.374.00	Taxe de séjour	1'002'277.97				1'026'014.42	
<b>830.37</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS REDISTRIBUEES</b>	<b>1'247'400.77</b>				<b>1'254'229.32</b>	
<b>830.39</b>	<b>IMPUTATION INTERNE</b>						
830.390.01	Part du tourisme au cadastre					2'220.16	
830.390.10	Part Taxe de Séjour aux frais d'administration	32'605.51		60'000.00		23'757.24	
830.390.15	Part du tourisme au frais administratifs			12'600.00			
<b>830.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATION INTERNE</b>	<b>32'605.51</b>		<b>72'600.00</b>		<b>25'977.40</b>	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>830.43</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
830.431.00	Taxes RRPS						11'497.55
830.434.00	Taxes de promotion touristique				210'000.00		
830.434.01	Taxes de séjour propriéta ires				780'000.00		
830.434.02	Taxes de séjour nuitées				10'000.00		
830.434.03	Taxes de séjour groupes				70'000.00		
830.434.04	Taxes de séjour hôtels				140'000.00		
830.436.10	Part. RDDM au loyer		28'552.90		29'400.00		28'603.00
830.439.00	Autres dédommagements		51'061.40		15'000.00		24'866.70
<b>830.43</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		<b>79'614.30</b>		<b>1'254'400.00</b>		<b>64'967.25</b>
<b>830.47</b>	<b>SUBVENTIONS REDISTRIBUEES</b>						
830.473.00	Taxe de promotion touristique		245'122.80				228'214.90
830.474.00	Taxe de séjour - forfait		749'024.87				1'026'014.42
830.474.01	Taxe de séjour - nuitées		253'253.10				
<b>830.47</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS REDISTRIBUEES</b>		<b>1'247'400.77</b>				<b>1'254'229.32</b>
<b>830</b>	<b>TOTAL TOURISME</b>	<b>1'858'036.50</b>	<b>1'327'015.07</b>	<b>1'663'000.00</b>	<b>1'254'400.00</b>	<b>1'865'688.71</b>	<b>1'319'196.57</b>
<b>839</b>	<b>AUTRES MANIFESTATIONS</b>						
<b>839.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
839.313.00	Fête nationale	15'412.55		12'000.00		8'323.10	
<b>839.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>15'412.55</b>		<b>12'000.00</b>		<b>8'323.10</b>	
<b>839</b>	<b>TOTAL AUTRES MANIFESTATIONS</b>	<b>15'412.55</b>		<b>12'000.00</b>		<b>8'323.10</b>	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>840</b>	<b>INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE</b>						
<b>840.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
840.352.00	Contribution au développ. régional			1'320.00			
<b>840.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>			1'320.00			
<b>840</b>	<b>TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE</b>			1'320.00			
<b>860</b>	<b>ENERGIE</b>						
<b>860.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
860.310.00	Honoraires études de tier s	3'753.75				3'674.25	
<b>860.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	3'753.75				3'674.25	
<b>860.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
860.390.01	Part Haute-Vièze aux TP	8'891.89				1'970.79	
<b>860.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	8'891.89				1'970.79	
<b>860.41</b>	<b>PATENTES &amp; CONCESSIONS</b>						
860.410.00	Redevances hydrauliques		116'776.00		100'000.00		118'536.00
860.410.02	Redevances Bas-Valais Energie SA		131'368.60		130'000.00		129'097.10
<b>860.41</b>	<b>TOTAL PATENTES &amp; CONCESSIONS</b>		248'144.60		230'000.00		247'633.10
<b>860</b>	<b>TOTAL ENERGIE</b>	12'645.64	248'144.60		230'000.00	5'645.04	247'633.10

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>890</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
<b>890.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
890.331.00	Amortissements comptables	140'263.53		148'000.00		150'367.57	
<b>890.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	140'263.53		148'000.00		150'367.57	
<b>890</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	140'263.53		148'000.00		150'367.57	
<b>8</b>	<b>TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE</b>	2'074'571.59	1'575'159.67	1'866'170.00	1'493'400.00	2'193'143.52	1'567'338.67

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>9</b>	<b>FINANCES ET IMPÔTS</b>						
<b>90</b>	<b>IMPÔTS</b>						
<b>900</b>	<b>IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES</b>						
<b>900.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS</b>						
900.330.00	Pertes sur débiteurs	154'593.35		50'000.00		66'396.95	
<b>900.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS</b>	154'593.35		50'000.00		66'396.95	
<b>900.40</b>	<b>IMPÔTS</b>						
900.400.00	Revenu des personnes physiques		4'753'908.35		3'330'000.00		4'706'408.40
900.400.02	Déductions personnes mariées		-752'957.10				-818'405.85
900.400.03	Bénéfice liquidation et Gain de loterie		161.30				154.90
900.400.04	Fortune personnes physiques		1'531'651.00		1'300'000.00		1'802'145.50
900.402.00	Fonciers s/personnes physiques		363'417.35		360'000.00		358'734.20
900.406.00	Impôt global physiques		1'031'864.80		850'000.00		888'313.85
900.409.00	Impôt personnel		17'028.70		16'200.00		18'279.50
<b>900.40</b>	<b>TOTAL IMPÔTS</b>		6'945'074.40		5'856'200.00		6'955'630.50
<b>900</b>	<b>TOTAL IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES</b>	154'593.35	6'945'074.40	50'000.00	5'856'200.00	66'396.95	6'955'630.50
<b>901</b>	<b>IMPÔT PERSONNES MORALES</b>						
<b>901.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS</b>						
901.330.00	Pertes sur débiteurs	842.85		3'000.00		34'994.55	
<b>901.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS</b>	842.85		3'000.00		34'994.55	
<b>901.40</b>	<b>IMPÔTS</b>						
901.401.00	Bénéfice des sociétés		194'022.60		200'000.00		119'346.75
901.401.02	Capital des sociétés		132'122.50		100'000.00		114'676.00

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
901.402.00	Fonciers s/personnes morales		99'037.80		100'000.00		102'366.00
<b>901.40</b>	<b>TOTAL IMPÔTS</b>		425'182.90		400'000.00		336'388.75
<b>901</b>	<b>TOTAL IMPÔT PERSONNES MORALES</b>	842.85	425'182.90	3'000.00	400'000.00	34'994.55	336'388.75
<b>909</b>	<b>AUTRES IMPÔTS</b>						
<b>909.40</b>	<b>IMPÔTS</b>						
909.403.00	Gains immobiliers		318'875.50		220'000.00		246'578.95
909.403.02	Prestations en capital		92'690.65		60'000.00		132'964.45
909.405.00	Successions et donations		9'233.50				27'462.95
909.406.00	Chiens		9'960.00		10'000.00		9'560.00
909.409.00	Impôts à la source		279'963.54		250'000.00		211'553.45
909.409.02	Impôts s/immeubles bâtis Art. 188		55'162.15		54'000.00		54'402.90
<b>909.40</b>	<b>TOTAL IMPÔTS</b>		765'885.34		594'000.00		682'522.70
<b>909</b>	<b>TOTAL AUTRES IMPÔTS</b>		765'885.34		594'000.00		682'522.70
<b>90</b>	<b>TOTAL IMPÔTS</b>	155'436.20	8'136'142.64	53'000.00	6'850'200.00	101'391.50	7'974'541.95
<b>92</b>	<b>PÉRÉQUATION FINANCIÈRE</b>						
<b>920</b>	<b>PÉRÉQUATION FINANCIÈRE</b>						
<b>920.34</b>	<b>PART. FONDS PÉRÉQUATION</b>						
920.341.00	Alimentation du fonds de péréquation	441'601.00		450'587.00		411'125.00	
<b>920.34</b>	<b>TOTAL PART. FONDS PÉRÉQUATION</b>	441'601.00		450'587.00		411'125.00	



<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>920.44</b>	<b>PÉRÉQUATION FINANCIÈRE</b>						
920.444.02	Répartition fds spécial péréquation financière		440'967.00		427'323.00		407'343.00
<b>920.44</b>	<b>TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE</b>		440'967.00		427'323.00		407'343.00
<b>920</b>	<b>TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE</b>	441'601.00	440'967.00	450'587.00	427'323.00	411'125.00	407'343.00
<b>92</b>	<b>TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE</b>	441'601.00	440'967.00	450'587.00	427'323.00	411'125.00	407'343.00
<b>93</b>	<b>QUOTES-PARTS AUX RECETTES</b>						
<b>930</b>	<b>PART COMMUNALE DE LA CONFEDERATION</b>						
<b>930.44</b>	<b>PART A DES RECETTES ET CONTRIBUTIONS SANS AFFEC.</b>						
930.440.00	Redistribution de la taxe CO2		4'876.25		2'000.00		5'099.50
<b>930.44</b>	<b>TOTAL PART A DES RECETTES ET CONTRIBUTIONS SANS AF</b>		4'876.25		2'000.00		5'099.50
<b>930</b>	<b>TOTAL PART COMMUNALE DE LA CONFEDERATION</b>		4'876.25		2'000.00		5'099.50
<b>931</b>	<b>PART COMMUNALE AUX IMPÔTS CANTONAUX</b>						
<b>931.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
931.352.00	Impôts sur les immeubles bâtis (Art. 188)	18'853.80		34'000.00		26'301.80	
<b>931.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	18'853.80		34'000.00		26'301.80	
<b>931</b>	<b>TOTAL PART COMMUNALE AUX IMPÔTS CANTONAUX</b>	18'853.80		34'000.00		26'301.80	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>932</b>	<b>PART COMMUNALE AUX RÉGALES ET PATENTES</b>						
<b>932.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
932.319.00	Contribution fonds cours eau + dom. non assurables	4'590.80		5'000.00		3'561.80	
<b>932.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	4'590.80		5'000.00		3'561.80	
<b>932.35</b>	<b>DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.</b>						
932.351.00	Redevance Salanfe	885.55		3'000.00		775.60	
<b>932.35</b>	<b>TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS</b>	885.55		3'000.00		775.60	
<b>932.44</b>	<b>PARTS A DES RECETTES ET CONTRIBUTIONS SANS AFFECT</b>						
932.441.00	Parts aux recettes du canton		7'591.05		10'200.00		9'440.60
<b>932.44</b>	<b>TOTAL PARTS A DES RECETTES ET CONTRIBUTIONS SANS A</b>		7'591.05		10'200.00		9'440.60
<b>932</b>	<b>TOTAL PART COMMUNALE AUX RÉGALES ET PATENTES</b>	5'476.35	7'591.05	8'000.00	10'200.00	4'337.40	9'440.60
<b>93</b>	<b>TOTAL QUOTES-PARTS AUX RECETTES</b>	24'330.15	12'467.30	42'000.00	12'200.00	30'639.20	14'540.10
<b>94</b>	<b>GÉRANCE DE LA FORTUNE &amp; DES DETTES</b>						
<b>940</b>	<b>INTÉRÊTS</b>						
<b>940.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
940.318.00	Frais d'encaissements	6'690.27		1'600.00		7'397.56	
940.318.01	Commissions cartes de crédit	216.67				68.85	
940.318.02	Frais bancaires + CCP	5'777.68		3'400.00		6'343.85	
<b>940.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	12'684.62		5'000.00		13'810.26	
<b>940.32</b>	<b>INTÉRÊTS PASSIFS</b>						
940.321.00	Intérêts comptes courants	7'727.55		10'000.00		45'430.65	

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes</b>	<b>2019</b>	<b>Budget</b>	<b>2019</b>	<b>Comptes</b>	<b>2018</b>
		<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>	<b>Charges</b>	<b>Revenus</b>
940.321.02	Intérêts de retard	541.13		1'000.00		2'889.55	
940.322.00	Intérêts s/emprunt	212'658.48		222'000.00		252'168.09	
940.322.02	Gestion des emprunts	9'194.50		2'800.00		3'057.85	
940.329.00	Intérêts rémunérateurs s/impôts	9'988.40		3'000.00		2'720.15	
<b>940.32</b>	<b>TOTAL INTÉRÊTS PASSIFS</b>	<b>240'110.06</b>		<b>238'800.00</b>		<b>306'266.29</b>	
<b>940.33</b>	<b>AMORTISSEMENT</b>						
940.330.00	Amortissement titres PF					74'999.00	
<b>940.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENT</b>					<b>74'999.00</b>	
<b>940.39</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
940.390.01	Part fiscalité aux frais d'administration	16'408.20				13'517.58	
940.390.40	Part cabane Col de Cou aux TP	1'763.26				714.93	
<b>940.39</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>	<b>18'171.46</b>				<b>14'232.51</b>	
<b>940.42</b>	<b>REVENUS DES BIENS</b>						
940.421.00	Intérêts de retard et frais récupérés		59'744.31		41'000.00		43'059.13
940.421.02	Intérêts bourgeoisie compte ordinaire		10'300.00		18'000.00		18'100.00
940.422.00	Intérêts des titres et fonds divers		8'848.95		7'100.00		5'769.20
940.422.06	Location cabane Col de Cou				1'000.00		900.00
940.424.01	Rachat d'actes de défaut de biens PP		9'067.75		2'500.00		11'220.00
<b>940.42</b>	<b>TOTAL REVENUS DES BIENS</b>		<b>87'961.01</b>		<b>69'600.00</b>		<b>79'048.33</b>
<b>940.49</b>	<b>IMPUTATIONS INTERNES</b>						
940.490.00	Intérêts des services autofinancés		4'600.00		11'100.00		10'700.00
<b>940.49</b>	<b>TOTAL IMPUTATIONS INTERNES</b>		<b>4'600.00</b>		<b>11'100.00</b>		<b>10'700.00</b>
<b>940</b>	<b>TOTAL INTÉRÊTS</b>	<b>270'966.14</b>	<b>92'561.01</b>	<b>243'800.00</b>	<b>80'700.00</b>	<b>409'308.06</b>	<b>89'748.33</b>

<b>Comptes de fonctionnement</b>		<b>Comptes Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Budget Charges</b>	<b>2019 Revenus</b>	<b>Comptes Charges</b>	<b>2018 Revenus</b>
<b>942</b>	<b>IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER</b>						
<b>942.31</b>	<b>BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>						
942.318.00	Charges garages et local RDM	8'044.50		2'500.00		11'994.73	
942.318.01	Charges studios RDM, gérance	42'306.70		48'600.00		43'378.05	
942.318.02	Entretien et rénovation studios RDM	1'811.30		7'000.00		2'649.15	
<b>942.31</b>	<b>TOTAL BIENS, SERVICES &amp; MARCH.</b>	<b>52'162.50</b>		<b>58'100.00</b>		<b>58'021.93</b>	
<b>942.33</b>	<b>AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>						
942.330.00	Amortissement patrimoine financier	54'000.00		61'000.00		57'040.30	
<b>942.33</b>	<b>TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES</b>	<b>54'000.00</b>		<b>61'000.00</b>		<b>57'040.30</b>	
<b>942.34</b>	<b>PART A DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION</b>						
942.341.00	Impôt cantonal	12'600.00		14'800.00		13'207.30	
<b>942.34</b>	<b>TOTAL PART A DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION</b>	<b>12'600.00</b>		<b>14'800.00</b>		<b>13'207.30</b>	
<b>942.42</b>	<b>REVENUS DES BIENS</b>						
942.422.02	Location garages RDM		12'960.00		8'400.00		13'500.00
942.422.04	Location studios RDM		65'425.00		64'800.00		60'720.00
<b>942.42</b>	<b>TOTAL REVENUS DES BIENS</b>		<b>78'385.00</b>		<b>73'200.00</b>		<b>74'220.00</b>
<b>942</b>	<b>TOTAL IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER</b>	<b>118'762.50</b>	<b>78'385.00</b>	<b>133'900.00</b>	<b>73'200.00</b>	<b>128'269.53</b>	<b>74'220.00</b>
<b>94</b>	<b>TOTAL GÉRANCE DE LA FORTUNE &amp; DES DETTES</b>	<b>389'728.64</b>	<b>170'946.01</b>	<b>377'700.00</b>	<b>153'900.00</b>	<b>537'577.59</b>	<b>163'968.33</b>
<b>9</b>	<b>TOTAL FINANCES ET IMPÔTS</b>	<b>1'011'095.99</b>	<b>8'760'522.95</b>	<b>923'287.00</b>	<b>7'443'623.00</b>	<b>1'080'733.29</b>	<b>8'560'393.38</b>
	<b>Total compte de fonctionnement</b>	<b>15'196'020.77</b>	<b>15'518'368.05</b>	<b>13'823'881.00</b>	<b>14'131'873.08</b>	<b>14'741'665.16</b>	<b>15'207'303.79</b>
	<b>Excédent de revenus ou de charges</b>	<b>322'347.28</b>		<b>307'992.08</b>		<b>465'638.63</b>	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>0</b>	<b>ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>						
<b>02</b>	<b>ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>						
<b>029</b>	<b>ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS</b>						
<b>029.500</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
029.500.00	Gestion administrative	1'830.50					
029.506.00	Equipement administration	33'792.89		30'000.00		14'939.41	
<b>029.500</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	<b>35'623.39</b>		<b>30'000.00</b>		<b>14'939.41</b>	
<b>029</b>	<b>TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS</b>	<b>35'623.39</b>		<b>30'000.00</b>		<b>14'939.41</b>	
<b>02</b>	<b>TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>	<b>35'623.39</b>		<b>30'000.00</b>		<b>14'939.41</b>	
<b>0</b>	<b>TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE</b>	<b>35'623.39</b>		<b>30'000.00</b>		<b>14'939.41</b>	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>1</b>	<b>SÉCURITÉ PUBLIQUE</b>						
<b>100</b>	<b>CADASTRE</b>						
<b>100.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
100.501.00	Mensuration officielle					28'000.00	
<b>100.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>					28'000.00	
<b>100</b>	<b>TOTAL CADASTRE</b>					28'000.00	
<b>113</b>	<b>POLICE</b>						
<b>113.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
113.506.00	Acquisition véhicule police					52'500.00	
<b>113.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>					52'500.00	
<b>113.66</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
113.662.00	Participation PIDM des Communes						33'345.70
<b>113.66</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>						33'345.70
<b>113</b>	<b>TOTAL POLICE</b>					52'500.00	33'345.70
<b>121</b>	<b>Juge de district</b>						
<b>121.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
121.563.00	Ministère public	4'315.05		3'700.00		4'812.55	
<b>121.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	4'315.05		3'700.00		4'812.55	
<b>121</b>	<b>TOTAL Juge de district</b>	4'315.05		3'700.00		4'812.55	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>140</b>	<b>SERVICE DU FEU</b>						
<b>140.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
140.507.00	Véhicules CSP					11'272.95	
<b>140.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>					11'272.95	
<b>140.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
140.563.00	Achat véhicule motopompe	12'713.35		14'600.00			
<b>140.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	12'713.35		14'600.00			
<b>140</b>	<b>TOTAL SERVICE DU FEU</b>	12'713.35		14'600.00		11'272.95	
<b>1</b>	<b>TOTAL SÉCURITÉ PUBLIQUE</b>	17'028.40		18'300.00		96'585.50	33'345.70

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>2</b>	<b>ENSEIGNEMENT &amp; FORMATION</b>						
<b>21</b>	<b>ECOLES OBLIGATOIRES</b>						
<b>210</b>	<b>ECOLE PRIMAIRE</b>						
<b>210.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
210.501.00	Restructuration préau école					18'284.05	
210.501.05	Réaménagement de la cour d'école					1'777.05	
<b>210.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>					20'061.10	
<b>210</b>	<b>TOTAL ECOLE PRIMAIRE</b>					20'061.10	
<b>21</b>	<b>TOTAL ECOLES OBLIGATOIRES</b>					20'061.10	
<b>2</b>	<b>TOTAL ENSEIGNEMENT &amp; FORMATION</b>					20'061.10	



<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>3</b>	<b>CULTURE, LOISIRS &amp; CULTURE</b>						
<b>330</b>	<b>PARCS PUBLICS &amp; CHEMINS PÉDESTRES</b>						
<b>330.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
330.504.00	Film régional	15'000.00		15'000.00			
<b>330.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	15'000.00		15'000.00			
<b>330</b>	<b>TOTAL PARCS PUBLICS &amp; CHEMINS PÉDESTRES</b>	15'000.00		15'000.00			
<b>340</b>	<b>SPORTS</b>						
<b>340.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
340.500.00	Terrain de jeu à vélo (Pumptrack)	37'720.95					
340.501.04	VTT, projet global	17'180.00					
<b>340.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	54'900.95					
<b>340</b>	<b>TOTAL SPORTS</b>	54'900.95					
<b>345</b>	<b>CENTRE NATIONAL DE SPORTS DE GLACE</b>						
<b>345.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
345.501.00	Investissement CNSG	197'550.99		60'000.00		6'776.15	
<b>345.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	197'550.99		60'000.00		6'776.15	
<b>345</b>	<b>TOTAL CENTRE NATIONAL DE SPORTS DE GLACE</b>	197'550.99		60'000.00		6'776.15	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>390</b>	<b>EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE</b>						
<b>390.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
390.503.00	Cure, église, clocher, salle paroissiale	30'000.00		35'000.00			
<b>390.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	30'000.00		35'000.00			
<b>390</b>	<b>TOTAL EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE</b>	30'000.00		35'000.00			
<b>3</b>	<b>TOTAL CULTURE, LOISIRS &amp; CULTTE</b>	297'451.94		110'000.00		6'776.15	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>4</b>	<b>SANTÉ</b>						
<b>490</b>	<b>AUTRES DEPENSES DE SANTE</b>						
<b>490.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
490.561.00	Financement du dispositif pré-hospitalier	1'915.75		2'000.00		2'022.20	
<b>490.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	1'915.75		2'000.00		2'022.20	
<b>490</b>	<b>TOTAL AUTRES DEPENSES DE SANTE</b>	1'915.75		2'000.00		2'022.20	
<b>4</b>	<b>TOTAL SANTÉ</b>	1'915.75		2'000.00		2'022.20	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>5</b>	<b>PRÉVOYANCE SOCIALE</b>						
<b>541</b>	<b>GARDERIE &amp; CRÈCHES</b>						
<b>541.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
541.506.00	Mobilier, machines (UAPE)					10'022.90	
<b>541.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>					10'022.90	
<b>541</b>	<b>TOTAL GARDERIE &amp; CRÈCHES</b>					10'022.90	
<b>550</b>	<b>HANDICAPES</b>						
<b>550.56</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
<b>550.561</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
550.561.00	Institutions handicapés sociales - Investissement	5'811.24		6'600.00		4'212.49	
<b>550.561</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	5'811.24		6'600.00		4'212.49	
<b>550.56</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	5'811.24		6'600.00		4'212.49	
<b>550</b>	<b>TOTAL HANDICAPES</b>	5'811.24		6'600.00		4'212.49	
<b>580</b>	<b>ASSISTANCE</b>						
<b>580.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
580.565.00	Matériel social			5'000.00			
<b>580.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>			5'000.00			
<b>580</b>	<b>TOTAL ASSISTANCE</b>			5'000.00			

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>589.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
589.563.00	Amie des aînés	50'000.00		50'000.00			
<b>589.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	50'000.00		50'000.00			
<b>5</b>	<b>TOTAL PRÉVOYANCE SOCIALE</b>	55'811.24		61'600.00		14'235.39	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>6</b>	<b>TRAFIC</b>						
<b>600</b>	<b>SERVICE DES TRAVAUX PUBLICS</b>						
<b>600.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
600.501.00	Acquisition véhicule TP	88'602.00		70'000.00			
<b>600.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	88'602.00		70'000.00			
<b>600.63</b>	<b>FACTURATION A DES TIERS</b>						
600.639.01	Vente véhicule TP		2'300.00				
<b>600.63</b>	<b>TOTAL FACTURATION A DES TIERS</b>		2'300.00				
<b>600</b>	<b>TOTAL SERVICE DES TRAVAUX PUBLICS</b>	88'602.00	2'300.00	70'000.00			
<b>610</b>	<b>ROUTES CANTONALES</b>						
<b>610.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
610.561.00	Participation routes cantonales	-32'640.35		138'000.00		16'851.05	
<b>610.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	-32'640.35		138'000.00		16'851.05	
<b>610</b>	<b>TOTAL ROUTES CANTONALES</b>	-32'640.35		138'000.00		16'851.05	
<b>620</b>	<b>ROUTES COMMUNALES</b>						
<b>620.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
620.501.02	Constr. Réfection routes communales	270'332.94		180'000.00			
620.501.08	Circulation et parcage			20'000.00			
620.501.20	Eclairage public	11'323.60				17'810.75	
620.501.25	Barme, rte & parking	41'499.95		70'000.00			
<b>620.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	323'156.49		270'000.00		17'810.75	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>620.66</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
620.660.01	Participation Canton Routes communales		250'000.00		30'000.00		
<b>620.66</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		250'000.00		30'000.00		
<b>620</b>	<b>TOTAL ROUTES COMMUNALES</b>	323'156.49	250'000.00	270'000.00	30'000.00	17'810.75	
<b>621</b>	<b>PARKINGS ET PLACES</b>						
<b>621.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
621.501.03	Parking Palladium	2'836.35					
621.501.15	Aménagement Monteilly					5'184.00	
<b>621.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	2'836.35				5'184.00	
<b>621</b>	<b>TOTAL PARKINGS ET PLACES</b>	2'836.35				5'184.00	
<b>650</b>	<b>TRAFIC REGIONAL</b>						
<b>650.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
650.501.03	Petit Train	30'000.00		100'000.00			
<b>650.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	30'000.00		100'000.00			
<b>650</b>	<b>TOTAL TRAFIC REGIONAL</b>	30'000.00		100'000.00			
<b>6</b>	<b>TOTAL TRAFIC</b>	411'954.49	252'300.00	578'000.00	30'000.00	39'845.80	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>7</b>	<b>PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT</b>						
<b>700</b>	<b>APPROVISIONNEMENT / ALIM- ENTATION EN EAU POTABLE</b>						
<b>700.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
700.501.00	Adduction d'eau de Barme	12'003.80				17'018.25	
700.501.01	Electrification chalets d'alpages			100'000.00			
<b>700.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	12'003.80		100'000.00		17'018.25	
<b>700.66</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
700.661.00	Subvention adduction d'eau de Barme						45'357.00
<b>700.66</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>						45'357.00
<b>700</b>	<b>TOTAL APPROVISIONNEMENT / ALIM- ENTATION EN EAU POTABLE</b>	12'003.80		100'000.00		17'018.25	45'357.00
<b>710</b>	<b>ASSAINISSEMENT EAUX USÉES</b>						
<b>710.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
710.501.00	Collecteurs d'égouts	123'267.65		150'000.00		43'888.55	
<b>710.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	123'267.65		150'000.00		43'888.55	
<b>710.61</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
710.610.00	Taxes de raccordement		22'863.48		45'000.00		30'948.10
<b>710.61</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		22'863.48		45'000.00		30'948.10
<b>710</b>	<b>TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES</b>	123'267.65	22'863.48	150'000.00	45'000.00	43'888.55	30'948.10



<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>720</b>	<b>TRAITEMENT DES DÉCHETS</b>						
<b>720.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
720.501.00	Centre de ramassage Molok			10'000.00		2'700.00	
720.501.02	Déchetterie	-10'000.00					
<b>720.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	-10'000.00		10'000.00		2'700.00	
<b>720</b>	<b>TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS</b>	-10'000.00		10'000.00		2'700.00	
<b>730</b>	<b>Abattoir</b>						
<b>730.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
730.563.00	Matériel Abattoir					134'123.00	
<b>730.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>					134'123.00	
<b>730.66</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
730.663.00	Subvention matériel abattoir						113'678.32
<b>730.66</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>						113'678.32
<b>730</b>	<b>TOTAL Abattoir</b>					134'123.00	113'678.32
<b>740</b>	<b>CIMETIÈRES / COLUMBARIUM</b>						
<b>740.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
740.501.00	Agrandissement Columbarium					-2'000.00	
<b>740.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>					-2'000.00	
<b>740</b>	<b>TOTAL CIMETIÈRES / COLUMBARIUM</b>					-2'000.00	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>750</b>	<b>CORRECTION DES EAUX</b>						
<b>750.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
750.501.00	Corrections des torrents					25'546.10	
750.501.03	Plan d'alarme					10'754.35	
750.501.08	Réfection torrents de Gleux	38'258.35		735'000.00		15'826.55	
<b>750.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	38'258.35		735'000.00		52'127.00	
<b>750.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
750.561.00	Correction du Rhône	4'400.00		4'400.00		4'800.00	
<b>750.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>	4'400.00		4'400.00		4'800.00	
<b>750.66</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
750.661.00	Subv. correction torrents		22'955.01		525'000.00		4'860.90
750.661.03	Subv. plan d'alarme						10'216.65
<b>750.66</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		22'955.01		525'000.00		15'077.55
<b>750</b>	<b>TOTAL CORRECTION DES EAUX</b>	42'658.35	22'955.01	739'400.00	525'000.00	56'927.00	15'077.55
<b>760</b>	<b>PROTECTION AVALANCHES &amp; ÉBOULEMENTS</b>						
<b>760.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
760.501.00	Ouvrages			25'000.00			
<b>760.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>			25'000.00			
<b>760</b>	<b>TOTAL PROTECTION AVALANCHES &amp; ÉBOULEMENTS</b>			25'000.00			

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>790</b>	<b>AMÉNAGEMENT</b>						
<b>790.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
790.500.02	Rév. plan d'aménagement local	118'446.71		136'000.00		40'014.10	
<b>790.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	118'446.71		136'000.00		40'014.10	
<b>790</b>	<b>TOTAL AMÉNAGEMENT</b>	118'446.71		136'000.00		40'014.10	
<b>793</b>	<b>INTEMPERIES</b>						
<b>793.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
793.501.00	Intempéries					1'031'477.06	
<b>793.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>					1'031'477.06	
<b>793.66</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
793.661.00	Subventions du Canton						762'038.05
<b>793.66</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>						762'038.05
<b>793</b>	<b>TOTAL INTEMPERIES</b>					1'031'477.06	762'038.05
<b>7</b>	<b>TOTAL PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEME</b>	286'376.51	45'818.49	1'160'400.00	570'000.00	1'324'147.96	967'099.02

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>8</b>	<b>ÉCONOMIE PUBLIQUE</b>						
<b>800</b>	<b>AGRICULTURE</b>						
<b>800.56</b>	<b>SUBVENTIONS ACCORDEES</b>						
800.564.01	Subventions pour exploit. agricoles			152'500.00			
<b>800.56</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES</b>			152'500.00			
<b>800.66</b>	<b>SUBVENTIONS ACQUISES</b>						
800.661.00	Subvention valorisation filière du lait		-27'370.41				
<b>800.66</b>	<b>TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES</b>		-27'370.41				
<b>800</b>	<b>TOTAL AGRICULTURE</b>		-27'370.41	152'500.00			
<b>830</b>	<b>TOURISME</b>						
<b>830.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
830.506.00	Affichages multimédias	91'321.20		90'000.00		91'321.20	
<b>830.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	91'321.20		90'000.00		91'321.20	
<b>830</b>	<b>TOTAL TOURISME</b>	91'321.20		90'000.00		91'321.20	
<b>860</b>	<b>ENERGIE</b>						
<b>860.50</b>	<b>INVESTISSEMENTS PROPRES</b>						
860.500.00	Aménagement hydraulique Haute-Vièze	139'120.25				464'466.82	
860.500.05	Centrale de chauffage à bois	11'599.30					
<b>860.50</b>	<b>TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES</b>	150'719.55				464'466.82	

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>860.61</b>	<b>CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>						
860.610.00	Participation aménagement hydraulique Haute-Vièze		-14'552.37				305'920.45
<b>860.61</b>	<b>TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS</b>		-14'552.37				305'920.45
<b>860</b>	<b>TOTAL ENERGIE</b>	150'719.55	-14'552.37			464'466.82	305'920.45
<b>8</b>	<b>TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE</b>	242'040.75	-41'922.78	242'500.00		555'788.02	305'920.45

<b>Comptes d'investissement</b>		<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Budget Dépenses</b>	<b>2019 Recettes</b>	<b>Comptes Dépenses</b>	<b>2018 Recettes</b>
<b>9</b>	<b>FINANCES ET IMPÔTS</b>						
<b>94</b>	<b>GÉRANCE DE LA FORTUNE &amp; DES DETTES</b>						
<b>940</b>	<b>INTÉRÊTS</b>						
<b>940.52</b>	<b>PRETS ET PARTICIPATIONS PERMANENTES</b>						
940.524.00	Cabane Col de Cou			40'000.00			
<b>940.52</b>	<b>TOTAL PRETS ET PARTICIPATIONS PERMANENTES</b>			40'000.00			
<b>940</b>	<b>TOTAL INTÉRÊTS</b>			40'000.00			
<b>94</b>	<b>TOTAL GÉRANCE DE LA FORTUNE &amp; DES DETTES</b>			40'000.00			
<b>9</b>	<b>TOTAL FINANCES ET IMPÔTS</b>			40'000.00			
	<b>Total compte d'investissement</b>	1'348'202.47	256'195.71	2'242'800.00	600'000.00	2'074'401.53	1'306'365.17
	<b>Investissements nets</b>		1'092'006.76		1'642'800.00		768'036.36

# TABLEAU DES ACTIFS A AMORTIR

ACTIFS	Valeurs comptables au 01.01.2019		Variations 2019		Amortissements		Valeurs comptables au 31.12.2019	
					Ordinaires	Complémentaires		
<b><i>I Patrimoine administratif</i></b>								
<b>0 Administration générale</b>								
Informatique						%		
Bâtiments et biens-fonds	Fr.	608'000.00			Fr.	-30'000.00	5	Fr. 578'000.00
Scierie de Vièze	Fr.	1.00						Fr. 1.00
Rénovation maison communale	Fr.	1'082'000.00			Fr.	-54'000.00	5	Fr. 1'028'000.00
Garages	Fr.	1.00						Fr. 1.00
Equipement administration	Fr.	58'600.00	Fr.	35'623.39	Fr.	-19'023.39	20	Fr. 75'200.00
<b>1 Sécurité publique</b>								
Stand de tir	Fr.	1.00						Fr. 1.00
Local du feu	Fr.	68'000.00			Fr.	-7'000.00	10	Fr. 61'000.00
Véhicule motopompe	Fr.	-	Fr.	12'713.35	Fr.	-3'013.35	20	Fr. 9'700.00
Abri complémentaire PC	Fr.	28'000.00			Fr.	-3'000.00	10	Fr. 25'000.00
Mensuration officielle	Fr.	30'900.00			Fr.	-6'000.00	20	Fr. 24'900.00
Tonne pompe	Fr.	9'000.00			Fr.	-2'000.00	20	Fr. 7'000.00
Véhicule police	Fr.	26'200.00			Fr.	-5'000.00	20	Fr. 21'200.00
Caméra de sécurité police							100	
Radio							100	
Participation PIDM de Val-d'Illeiez							100	
Ministère public	Fr.	-	Fr.	4'315.05	Fr.	-4'315.05	100	Fr. -
Bornes hydrantes	Fr.	-				-	100	Fr. -
Véhicule CSP	Fr.	9'200.00				-2'000.00	20	Fr. 7'200.00
Appareils, mobilier, machines	Fr.	-				-	100	Fr. -
<b>2 Enseignement et formation</b>								
Salle polyvalente	Fr.	1'042'000.00			Fr.	-52'000.00	5	Fr. 990'000.00
Bus scolaire	Fr.	1.00				-	25	Fr. 1.00
Restructuration préau école	Fr.	25'500.00			Fr.	-3'000.00	10	Fr. 22'500.00
Réaménagement de la cours d'école	Fr.	7'900.00			Fr.	-1'000.00	10	Fr. 6'900.00
<b>3 Culture, Loisirs &amp; Culte</b>								
Bibliothèque	Fr.	40'000.00			Fr.	-4'000.00	10	Fr. 36'000.00

Chemins pédestres	Fr.	52'700.00		Fr.	-5'000.00	10	Fr.	47'700.00	
Film régional	Fr.	-	Fr.	15'000.00	Fr.	-4'000.00	25	Fr.	11'000.00
Passerelle Belle-Etoile	Fr.	16'000.00		Fr.	-3'000.00	20	Fr.	13'000.00	
Cure, église, clocher, salle paroissiale	Fr.	305'900.00	Fr.	30'000.00	Fr.	-17'000.00	5	Fr.	318'900.00
Tennis	Fr.	7'400.00		Fr.	-2'000.00	25	Fr.	5'400.00	
Terrain de jeu à vélo (Pumptrack)	Fr.	-	Fr.	37'720.95	Fr.	-9'020.95	25	Fr.	28'700.00
VTT, projet global	Fr.	-	Fr.	17'180.00	Fr.	-9'180.00	50	Fr.	8'000.00
Dameuse, piste ski de fond	Fr.	6'500.00		Fr.	-1'000.00	20	Fr.	5'500.00	
Via Ferrata	Fr.	-			-	50	Fr.	-	
Investissement Centre sportif	Fr.	2'853'700.00	Fr.	197'550.99	Fr.	-305'250.99	10	Fr.	2'746'000.00
<b>4 Santé</b>									
Dispositif pré-hospitalier	Fr.	-	Fr.	1'915.75	Fr.	-1'915.75	100	-	
<b>5 Prévoyance Sociale</b>									
Mobilier, machines / UAPE	Fr.	-			-	100	Fr.	-	
Crèche	Fr.	-			-	100	Fr.	-	
Institutions handicapés / sociales	Fr.	-	Fr.	5'811.24	Fr.	-5'811.24	100	Fr.	-
Matériel social	Fr.	-			-	100	Fr.	-	
Amie des aînés	Fr.	-	Fr.	50'000.00	Fr.	-13'000.00	25	Fr.	37'000.00
<b>6 Trafic</b>									
Véhicules	Fr.	212'700.00	Fr.	86'302.00	Fr.	-60'002.00	20	Fr.	239'000.00
Infrastructures TP	Fr.	5'000.00			Fr.	-1'000.00	20	Fr.	4'000.00
Parking public Broisin	Fr.	344'300.00			Fr.	-17'000.00	5	Fr.	327'300.00
Parking Palladium	Fr.	373'300.00	Fr.	2'836.35	Fr.	-19'036.35	5	Fr.	357'100.00
Local TP	Fr.	97'900.00			Fr.	-10'000.00	10	Fr.	87'900.00
Part. route cantonales	Fr.	391'800.00	Fr.	-32'640.35	Fr.	-36'159.65	10	Fr.	323'000.00
Aménagement de la Rue du Village	Fr.	216'900.00			Fr.	-22'000.00	10	Fr.	194'900.00
Aménagement de l'entrée du village	Fr.	500.00			-	25	Fr.	500.00	
Réfection routes communales	Fr.	1'547'400.00	Fr.	20'332.94	Fr.	-78'032.94	5	Fr.	1'489'700.00
Réfection routes suite intempéries	Fr.	197'000.00			Fr.	-10'000.00	5	Fr.	187'000.00
Circulation et parcage	Fr.	79'300.00			Fr.	-4'000.00	5	Fr.	75'300.00
Eclairage public	Fr.	135'400.00	Fr.	11'323.60	Fr.	-15'023.60	10	Fr.	131'700.00
Barme, rte & parking			Fr.	41'499.95	Fr.	-4'099.95	10	Fr.	37'400.00
Parking téléphérique	Fr.	24'500.00			Fr.	-5'000.00	20	Fr.	19'500.00
Aménagement Monteilly	Fr.	169'400.00			Fr.	-17'000.00	10	Fr.	152'400.00
Parking & signalisation rue du Village	Fr.	-			-	100		-	
Achat parcelle 31 Broisin	Fr.	227'800.00			Fr.	-14'000.00	6	Fr.	213'800.00
Toilette publique, parc	Fr.	41'200.00			Fr.	-6'000.00	15	Fr.	35'200.00
Petit Train	Fr.	31'400.00	Fr.	30'000.00	Fr.	-9'000.00	15	Fr.	52'400.00
<b>7 Protection et aménag. de l'environ.</b>									
Adduction d'eau de Barme	Fr.	-	Fr.	12'003.80	Fr.	-1'003.80	10	Fr.	11'000.00
Electrification des chalets d'alpages	Fr.	-			-	10		-	



Station d'épuration	Fr.	193'000.00		Fr.	-77'000.00	40		Fr.	116'000.00		
Actions SDEC SA	Fr.	3'782'000.00		Fr.	-	0		Fr.	3'782'000.00		
Assainissement Hauts du village	Fr.	27'000.00		Fr.	-5'000.00	20		Fr.	22'000.00		
Collecteurs d'égouts et exutoires	Fr.	354'900.00	Fr.	100'404.17	Fr.	-137'004.17	30	Fr.	318'300.00		
Centre de ramassage Molok	Fr.	59'500.00		Fr.	-19'000.00	32		Fr.	40'500.00		
Déchetterie	Fr.	-	Fr.	-10'000.00	Fr.	10'000.00	10	Fr.	-		
Ecopoints	Fr.	-			-	20		Fr.	-		
Matériel abattoir	Fr.	16'400.00		Fr.	-3'000.00	20		Fr.	13'400.00		
Agrandissement Colombarium	Fr.	11'000.00		Fr.	-1'000.00	10		Fr.	10'000.00		
Corrections des torrents	Fr.	16'600.00		Fr.	-2'000.00	10		Fr.	14'600.00		
Torrent de Gleux	Fr.	13'800.00	Fr.	15'303.34	Fr.	-3'003.34	10	Fr.	26'100.00		
Alarmes intempéries	Fr.	-		Fr.	-	10		Fr.	-		
Plan d'alarme	Fr.	-		Fr.	-	10		Fr.	-		
Intempéries	Fr.	242'400.00		Fr.	-24'000.00	10		Fr.	218'400.00		
Digue torrent de Parzes	Fr.	81'000.00		Fr.	-8'000.00	10		Fr.	73'000.00		
Infiltration d'eaux torrent des Thésys	Fr.	-		Fr.	-	100		Fr.	-		
Aménagement Grand-Paradis, Saufflaz	Fr.	-		Fr.	-	100		Fr.	-		
Correction du Rhône	Fr.	14'000.00	Fr.	4'400.00	Fr.	-2'000.00	10	Fr.	16'400.00		
Ouvrages protection avalanches & éboulements	Fr.	-		Fr.	-	20		Fr.	-		
Révision PAL - domaine skiable	Fr.	-		Fr.	-	100		Fr.	-		
Révision plan d'aménagement local	Fr.	36'000.00	Fr.	118'446.71	Fr.	-31'046.71	20	Fr.	123'400.00		
Programme informatique constructions	Fr.	-		Fr.	-	100		Fr.	-		
<b>8 Economie publique</b>											
Subvention agricole valorisation filière du lait			Fr.	27'370.41	Fr.	-3'070.41	10	Fr.	24'300.00		
Subventions pour exploitations agricoles	Fr.	-			-	100		Fr.	-		
Subventions pour construction rurale	Fr.	-			-	10		Fr.	-		
Aménagements hydrauliques divers	Fr.	24'000.00		Fr.	-2'000.00	10		Fr.	22'000.00		
Affichages multimédias	Fr.	298'300.00	Fr.	91'321.20	Fr.	-97'021.20	25	Fr.	292'600.00		
Panneau signalisation touristique	Fr.	7'000.00		Fr.	-1'000.00	10		Fr.	6'000.00		
Matériel manifestations	Fr.	11'000.00		Fr.	-1'000.00	10		Fr.	10'000.00		
Refonte local de l'ancienne poste (CT SA)	Fr.	129'700.00		Fr.	-10'000.00	8		Fr.	119'700.00		
Centrale de chauffage à bois	Fr.	22'100.00	Fr.	11'599.30	Fr.	-3'099.30	10	Fr.	30'600.00		
Aménagement Haute-Vièze	Fr.	310'000.00	Fr.	153'672.62	Fr.	-23'072.62	5	Fr.	440'600.00		
Actions Région Dents du Midi SA	Fr.	34'000.00			-	0		Fr.	34'000.00		
<b>SOUS-TOTAL</b>	Fr.	16'057'004.00	Fr.	1'092'006.76	Fr.	-1'342'206.76	10.1%	Fr.	-	Fr.	15'806'804.00
<b>II Patrimoine financier</b>											
Titres (Patrimoine Financier)	Fr.	385'961.50						Fr.	385'961.50		
Résidence Dents du Midi (actions)	Fr.	615'000.00						Fr.	615'000.00		
Résidence des Rochats	Fr.	967'800.00			Fr.	-48'000.00	5	Fr.	919'800.00		
Cabane Col de Coux	Fr.	58'800.00			Fr.	-6'000.00	10	Fr.	52'800.00		
<b>SOUS-TOTAL</b>	Fr.	2'027'561.50	Fr.	-		-54'000.00				Fr.	1'973'561.50
<b>TOTAUX</b>	Fr.	18'084'565.50	Fr.	1'092'006.76	Fr.	-1'396'206.76		Fr.	-	Fr.	17'780'365.50